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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I EMERIMEVE NE DREJTESI

VENDIM
Nr. 14, daté 20.07.2022
PER LEJIMIN E KANDIDIMIT SE ZONJES HOLTA ZACAJ NE VENDIN

VAKANT PER GJYQTAR NE GJYKATEN KUSHTETUESE, SHPALLUR NGA
GJYKATA E LARTE NE DATAT 21.02.2019, 19.04.2019, 03.06.2021 DHE 15.11.2021

éshilli i Emérimeve né itési. i pérbéré nea:
Késhilli i Emérimeve né Drejtési. i pérbéré nga

Sokol Binaj Kryetar

Marsida Xhaferllari Zévendéskryetare relatore
Elsa Toska Anétare

Edlira Petri Anétare

Enton Dhimitri Anétar

Anila Leka Anétare

Genti Xholi Anétar zévendésues

Etien Kapo Anétar

Klodiana Veizi Mema Anétare

Asistuar nga sekretare Ermelinda Kadiu.

Me praniné ¢ Avokates s¢ Popullit, Znj. Erinda Ballanca, n¢ cilésiné vézhguesit (&
pérhershém té mbledhjeve dhe veprimtarisé sé Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési (KED). &
pérfagésuesve ¢ autorizuar t€ subjekteve té ftuara sipas ligjit pér pjesémarrje, né cilésin¢ ¢
vézhguesve: Z. Bledar Dervishaj, pérfagésuesit i autorizuar i Presidentit (& Republikés dhe
Znj. Mimoza Arbri, pérfaqésuese e autorizuar e Kuvendit t€¢ Repubikés. né mbledhjen ¢

datés 20.07.2022, mori né shqyrtim ¢éshtjen q¢ i pérket:
KANDIDATIT: Holta Zacaj
OBJEKTI: Kandidim pér gjyqtar, né Gjykatén Kushtetuese, né

vendin vakant t& shpallur nga Gjykata e Larté m¢ daté
21.02.2019. daté 19.04.2019. daté 03.06.2021 dhe daté
15.11.2021.

KESHILLI I EMERIMEVE NE DREJTESI

Pasi dégjoi relatimin e anétares sé¢ Késhillit & Emérimeve né Drejtési (KED). Znj. Anila
Leka. mendimin e paraqitur nga Avokati i Popullit. Znj. Erinda Ballanca. n¢ cilésiné ¢
vézhguesit 1€ pérhershme né mbledhjet dhe veprimtaring ¢ Késhillit t&¢ Emérimeve né
Drejtési, lidhur me ményrén e procedimit t& ndjekur pér verifikimin ¢ kandidatit. si dhe
bisedoi ¢éshtjen né térési.
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Rrethanat e ¢céshtjes

Né zbatim t& nenit 125 té¢ Kushtetutés dhe t& pikés 1 t€ nenit 7/¢ (& Ligjit nr.
8577/2000 “Pér organizimin dhe funksionimin e Gjykatés Kushtetuese né Republikén
e Shgiperise”, i ndryshuar, mé daté 21.02.2019, Gjykata e Lart€ ka shpallur hapjen ¢
procedurés s¢ aplikimeve pér plotésimin e vendit vakant (& krijuar. n¢ Gjykatéo
Kushtetuese, pas largimit nga detyra t&€ gjyqtarit Gani Dizdari.

Késhilli i Emérimeve né Drejtési (KED), duke mos u plotésuar numri i kandidatéve
pér kété vend vakant, me vendimin nr. 6, daté 05.04.2019, ka vendosur “Pezullimin ¢
procedurés sé verifikimit 1¢ kandidaturave pér kété vakancé (¢ shpallur”. si dhe
njoftimin e Gjykatés s¢ Larté pér t€ vlerésuar rishpalljen e thirrjes pér paraqitjen
e kandidaturave.

Gjykata e Lart¢ ka rishpallur, mé daté 19.04.2019, hapjen ¢ procedurts s¢
aplikimeve pér plotésimin e kétij vendi vakant, né Gjykatén Kushtetuese. n¢ zbatim
té nenit 125 t& Kushtetutés dhe t€ pikés | t& nenit 7/¢ t& Ligjit nr. 8577/2000 ~Pér
organizimin dhe funksionimin ¢ Gjyvkatés Kushtetuese né Republikén ¢ Shqipcrisé™. i
ndryshuar.

Ndodhur né kushtet ¢ mungesés sé kandidaturave, mé daté¢ 03.06.2021. Gjykata ¢
Larté ka rishpallur hapjen e procedurés sé¢ aplikimeve pér plotésimin ¢ kétij vendi
vakant dhe, pas pérfundimit t& afatit. ka dérguar prané Késhillit (& Emérimeve né
Drejtési (KED), listén e kandidatéve q& kané shprehur interes pér két€ vend vakant
né Gjykatén Kushtetuese, sé bashku me dokumentacionin e paraqitur nga kandidatét.
pér pérmbushjen e kushteve dhe kritereve ligjore t& pércaktuara n€ nenin 7/a (€ ligjit
nr. 8577/2000, i ndryshuar.

Mé daté 12.07.2021. Késhilli i Emérimeve né Drejtési ka vendosur shfugizimin ¢
vendimit nr. 6, daté¢ 05.04.2019 “Pér pezullimin e procedurés sé verifikimit ¢
kandidaturave dhe njoftimin e subjektit ¢é ¢ ka véné né lévizje. Gjykaién ¢ Lartc pér
16 vierésuar rishpalljen e thirrjes pér paragitjen e kandidaturave™. si dhe rifillimin ¢
procesit t& shqyrtimit & kandidaturave pér anétaré t€¢ Gjykatés Kushtetuese. duke
pérfshirg né njé listé t& pérbashkét. t¢ gjithé kandidatét q¢ i ishin pérgjigjur (& gjitha
shpalljeve.

Me vendimin nr. 10, daté 30.09.2021, duke qené se numri i kandidatéve ra pérsCri
nén tre. Késhilli i Emérimeve né Drejtési ka vendosur “Pezullimin ¢ procedurés sé
verifikimit té kandidaturave pér kété vakancé 1é shpallur, si dhe njofiiniin ¢ Gjvkarés
sé Larté pér 1é vierésuar rishpalljen e thirrjes pér paragitjen ¢ kandidaturave”,

Mé-daté 15.11.2021, né zbatim & nenit 125 t& Kushtetutés dhe t& pikés | & nenit 7/¢
té Ligjit nr. 8577/2000 “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Gjvkatés Kushietuese né
Republikén ¢ Shqipérisé™, i ndryshuar (né vijim ligji nr. 8377/2000). Gjykata ¢ Lart¢
ka rishpallur hapjen e procedurés sé aplikimeve pér plotésimin e kétij vendi vakant.
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Né pérfundim té afatit t&¢ procedurés sé aplikimeve pér shprehjen e interesit pér
kandidim, Kryetari i Gjykatés sé Larté i ka dérguar Késhillit € Emérimeve né
Drejtési, listén ¢ kandidatéve gé kané shprehur interes pér kété vend vakant né
Gjykatén Kushtetuese, né té cilén pérfshihej dhe kandidatja Holta Zagaj. s¢ bashku
me dokumentacionin e paragitur prej tyre, pér pérmbushjen e kushteve dhe kritereve
ligjore. t& pércaktuara né nenin 7/a & ligjit nr. 8577/2000

Mé daté 20.01.2022, Késhilli i Emérimeve né Drejtési (KED), ka vendosur
shfugizimin e vendimit nr. 10, dat€ 30.09.2021 “Pér pezullimin ¢ procedurés s¢
verifikimit ¢ kandidaturave dhe njoftimin e subjektit qé ¢ ka véné né [évizje.
Gjvkatén e Larté pér (¢ vierésuar rishpallien e  thirrjes pér  puraqitjen
e kandidaturave”, si dhe vijimin e procesit t& vlerésimit, pikézimit dhe renditjes s¢
kandidatéve q& konkurrojné pér vendin vakant t& ish gjyqtarit Gani Dizdari.

Né €& njéjtén mbledhje t& datés 20.01.2022, KED-ja realizoi edhe procedurtn ¢
shortit manual pér pérzgjedhjen e anétarit relator dhe t& késhilltarit ligjor pér k&t¢
vakancé, sipas nenit 228 té ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes s¢ sistennt (¢
drejiésisé”, i ndryshuar, pikés 4 t&¢ vendimit nr. 4 daté 11.03.2019 “Pér procedurén ¢
verifikimit t¢ kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjvkatén Kushietuese dhe (¢
Inspektorit t¢ Larté 1¢ Drejtésisé™, i ndryshuar (n€ vijim vendimi nr. 4/2019 1 KED)
dhe vendimit t& KED-s¢ nr. 2 daté 15.02.2019 “Pér procedurén e shortit 1¢ cakiimii
1¢ relatoréve pér pozicionet vakante né ¢do institucion™, i ndryshuar. Me an¢ (¢ késaj
procedure. relatore pér kété vakancé u pérzgjodh anétarja Anila Leka. ndCrsa
késhilltaré ligjoré Besmir Rrapaj dhe Edlira Llango.

Né datén 21.01.2022, kandidatja Holta Zagaj u njoftua me shkrim. n¢ rrugd
elektronike pér t'u paraqitur brenda tre ditéve né zyrén ¢ posagme & KED-s¢ pér
térheqjen e formularéve standard dhe & udhézimeve & nevojshme pér vijimin ¢
procedurés sé verifikimit t& kandidimit t€ tij. Ky njoftim u krye n€ zbatim (& pikés 22
té vendimit nr. 4/2019 t&¢ KED-sg.

Né daté 25.01.2022, pérfagésuesja me prokuré e kandidates Holta Zagaj. u paraqit
prané KED-sé, térhoqi pér plotésim formularét standard € deklarimit dhe
autorizimeve e duhura pér procedurén e aplikimit pér plotésimin e vendit vakant.
objekt i késaj procedure verifikimi. N&é datén 31 Janar 2022, nga ana e pérlaqésucse
me prokuré t& Kkandidates jané paraqitur formularét standard t& deklarimit dhe
autorizimeve pér procedurén e aplikimit pér plotésimin e vendit vakant. objekt i
késaj procedure verifikimi. jetéshkrimi i kandidates, si dhe dokumentacion
mbéshtetés.

Verifikimi i kushtevedhe Kkritereve kushtetuese dhe ligjore t€ kandidimit

A. Deklarimi dhe kontrolli i pasurisé sé kandidatit dhe familjaréve (¢ tij
sipas ligjit.

Pér llogaritjen dhe ndjekjen e zbatimit t& afatit t¢ parashikuar né pikén 2 & nenit 235
té Ligjit nr. 115/2016. té nenit 7/a pika 1 gérma “dh™ € ligjit nr. 8577/2000, si edhe
né zbatim t& pikés 60 t&€ Vendimit t& Késhillit &€ Emérimeve né Drejtési me nr. 4 daté
11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimit 1é kandidatéve pér pozicionel vakante né
Givkatén Kushtetuese dhe 1é Inspektorit té Larté 1é Drejtésisé ~. me shkresén nr.prot.
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18. daté 04.02.2022. Késhilli i ka dérguar, ILDKPKI-sg, listén e kandidatéve dhe
personave té lidhur me ta q& i nénshtrohen procesit t& kontrollit (& pasurive,
interesave financiaré dhe konfliktin e interesave, sipas ligjit nr. 9049/2003. (&
ndryshuar, dhe ligjit nr. 9367/2005.

Bashkélidhur késaj shkrese t& drejtuar ILDKPKI-s€, ndérmjet & tjerave. &shié
vendosur edhe “Deklarata™ e nénshkruar nga Znj. Anjeza Puka. pérfagsuese me
prokuré e kandidates Holta Zagaj. né t& cilén tregohet/konfirmohet se &shi¢ pajisur
me formularét pérkatés té deklarimeve dhe autorizimet gé duhet (€ plotésohen pér
qéllimet e procedurés s¢ verifikimit t& kandidaturés s¢ saj dhe. q¢ mban datén
25.01.2022 t& nénshkrimit, nga e cila fillojné t& llogariten afatet e pércakluara nga
ligji pér pérmbushjen e detyrimeve ligjore té kandidatit pér procedurén ¢ verifikimit
t¢ kandidaturés.

Né zbatim & nenit 235 pika 2 t& ligjit nr. 115/2016. t& nenit 7/a pika 1 shkronja ~dh”
té ligjit nr. 8577/2000, dhe pikés 61 t& vendimit nr. 4 dat€ 11.03.2019 ~Pér
procedurén e verifikimit 1¢ kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjvkatén
Kushtetuese dhe 1¢ Inspektorit (¢ Larté 1¢ Drejtésisé™. si dhe pércaktimeve (€ neneve
3/1. 4 pika 2 e vijues t& ligjit 9049/2003, kandidatja Holta Zagaj ka plotésuar n¢
ményré elektronike dhe ka dorézuar t& printuar ¢ nénshkruar, brenda 15 ditéve. prané
ILDKPKI-sé. Deklaratén e “pasurisé dhe interesave privaté (¢ kandidatit pér
pozicione (¢ ndryshme né institucionet e sistemit 1¢ drejiésisé ™.

ILDKPKI, né zbatim t& ligjit nr. 9049/2003 dhe ligjit nr. 9367/2005. si dhe (& nenit
235 & ligjit nr. 115/2016 dhe vendimit nr. 4 (& datés 11.03.2019 & Késhillit &
Emérimeve né Drejtési, pasi ka kryer, brenda 30 ditéve, verifikimin e vértetésist dhe
t¢ saktésisé s& t& dhénave qé pérmbahen né deklaratén e pasurisé dhe interesave
private t& késaj kandidate, bashkélidhur me shkresén nr. 851/5 prot. dat¢
27.04.2022. ka dérguar prané Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési. aktin ¢ Kontrollit (¢
ploté nr. prot. 676/23, daté 27.04.2022, né pérfundim € s& cilés ka konstatuar se. pér
kandidaten Holta Zagaj:

a) Deklarimi éshté i sakié né pérputhje nie ligjin.

b) Ka burime financiare té ligishme pér 1¢ justifikuar pasuriné.
¢) Nuk ka krver fshehje (¢ pasurisé.

¢) Nuk ka kryer deklarin té rremé.

d) Nuk gjendet né situatén e konfliktit té interesave.

Gjaté késaj periudhe. né funksion t& ushtrimit t& kompetencave & tij pér veritikimin
e plotésimit t& kushteve dhe kritereve ligjore té kandidimit. pér sa i pérket kontrollit
té pasurisé, né zbatim t& pikés 4 t& nenit 229 dhe nenit 235 1€ ligjit nr. 115/2016. (&
shkronjés “e™ t& pikés 20, 24. shkronjés “b” 1& pikés 60 & Vendimit (& Késhillit t&
Emérimeve né Drejtési nr. 4 daté¢ 11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimit 1¢
kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjvkatén Kushtetuese dhe 1¢ Inspektorit (¢
Larté 1é Drejiésisé”, Késhilli i Emérimeve né Drejtési ka kryer veprimet verifikuese
té kérkimit nga subjekte publike dhe private, t& t& dhénave mbi pasurité. interesat
private dhe detyrimet financiare qé ekzistojné né emér dhe pér llogari (& kandidates
Holta Zagaj dhe personave t& lidhur me té.
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18. Pér realizimin e veprimeve verifikuese & lidhura me Kontrollin e pasuris¢ s¢
kandidates Holta Zacgaj, Késhilli i Emérimeve né Drejtési, mé shkresat datd
15.02.2022. daté 17.02.2022. daté 30.03.2022, daté 27.05.2022 dhe dat¢ 31.05.2022,
ka kérkuar informacion, prej institucioneve publike dhe subjekteve private. si vijon:
a) Institucioneve bankare: (1) Banka Alpha Albania, (2) Banka Amerikane ¢

Investimeve, (3) Banka Credins, (4) Banka e Bashkuar e Shqipéris¢, (5) Banka ¢
Paré ¢ Investimeve, (6) Banka Intesa Sanpaolo. (7) Banka Kombé&tare Tregtare.
(8) Banka Procredit, (9) Banka Raiffeisen, (10) Banka OTP. (11) Banka Tirana
dhe (12) Banka Union.

b) Institucione financiare 1€ licencuara nga Banka e Shqipérisé : (1) Ak-Invest. (2)
Albania Leasing SHA, (3) Capital Invest SHA. (4) Easypay SHPK. (5) Final
SHPK. (6) Fondi Besa SHA. (7) lutecredit Albania SHA (8) Landeslcasce STIA.
(9) M — Pay SHPK (10) NOA SHA. (11) Porsche Leasing SHA. (12) Posta
Shqiptare SHA. (13) Raiffeisen Leasing SHA, (14) Tirana Factoring & l.case
SHA. (15) Tranzit SHA. (16) Union Financiar Tirané&, (17) Agrokredit SHA.

¢) Subjekte financiare t& licencuar nga AMF: (1) Fondi i Pensionit Vullnetar
Credins Pension, (2) Fondi i Investimit Credins Premium. (3) Fondi i Investimit
Raiffeisen Invest Euro, (4) Fondi i Investimit Raiffeisen Prestigj. (5) Fondi i
Investimit Raiffeisen Vision, (6) Fondi i Investimit WVP Top Invest. (7) Fondi i
Pensionit Vullnetar Raiffeisen, (8) Fondi i Pensionit Vullnetar Sigal. (9) ABI
INVEST SHA, (10) ALBSIG INVEST, (11) Credins Invest SHA-Shoqéri
Administruese e Fondeve, (12) Raiffeisen Invest Shoqéri Administruese ¢
FFondeve té Pensionit dhe Sipérmarrjeve t¢ Investimeve Kolektive SHA. (13)
WVP Fund Management Tirana SHA.

¢) Institucione t& tjera publike si: (1) Agjencia Shtetérore ¢ Kadastrés (ASIIK). (2)
Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Shérbimeve té Transportit Rrugor (DPSHTRR). (3)
Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t& Tatimeve (DPT). (4) Ministris¢ s€ Drejidsist
(MD). (5) Operatorit t¢ Shpérndarjes sé Energjis¢ Elektrike (OSHEE) SHA. (6)
Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB), (7) Ujésjellés Kanalizime Tiran¢ (UKT)
SHA.

19.  Nga t& gjithé institucionet publike dhe subjektet private (& sipéreituara. pcr
kandidaten Holta Zagaj dhe personat e lidhur me t&, kané pércjellé 1& dhéna mbi
ekzistencén e llogarive dhe trasaksioneve t& kryera, t& verifikuara edhe nga ana ¢
ILDKPI-sé:

“1) Banka Alpha Albania SHA me shkresén nr. 8923 prot.. daté 17.02.2022:
Banka Credins SHA me shkresén nr. 13675/1 prot., daté 23.02.2022:
Banka Intesa Sanpaolo Albania SHA me shkresén nr. 22-12839/1 prot..
daté 03.03.2022;
Banka Kombétare Tregtare SHA me shkresén nr. 921/1 prot. daté
01.03.2022;
Banka OTP Albania SHA me shkresén nr. 22/02764/tbo-002 prot.. daté
18.02.2022;
Banka Procredit SHA me shkresén nr. OP-12539/1 prot.. dat¢ 22.02.2022:
Banka Raiffeisen SHA me shkresén nr. 7334/1 prot.. dat¢ 21.02.2022.

2y M — Pay SHPK me shkresén nr.prot. 11/1, daté 16.2.2022, ka informuar se
personi i lidhur Erjon Rakip Duraj ka gené i regjistruar né shérbimin M-Pay.
Posta Shqgiptare SHA. me shkresén nr. 385/1 prot., dat€ 25.2.2022. ka
informuar se rezulton 1é jené kryer veprime financiare dhe transferta
kombétare.
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AK-INVEST SHA, me shkresén nr. 463 prot., daté 23.02.2022, ka informuar
se shtetasi Erjon Duraj. i datélindjes 9.12.1979. nuk ka llogari, nuk ¢shié
klient kredimarrés dhe nuk rezulton 1é keté kryer transferta monetare pérnes
rrjetit toné. Megjithaté, nga njé kérkim mé i detajuar né databazén ¢é
administrojmé, rezulton njé shtetas i quajtur Erjon Duraj. pér 1¢ cilin nik
disponojmé t¢ dhénat pér gjeneralitetet e tij dhe qé ka kryer transaksionet e
1é dhéna si mé poshié: Njé transferté monetare, si pérfitues, daté transaksioni
27.11.2012, shuma 33,363.43 ALL, me dérgues shtetasin Arben Duraj. shicli
GB.

=3)  UKT. me shkresén nr. K-372/1 prot.. daté 4.3.2022. ka béré me dije sc:

Né emér t¢ Znj. Holta Viadimir Zagaj rezulton kontrata nr. 154109-1. per
objektin me adresé: “Vaso Pasha’. me status “aktiv’ né kategoriné ¢
konsumatoréve privaté, me detyrime ¢ palikujduara me vieré 276,432.00
leké. Nga kontrolli né arkivén ¢ UKT SHA, disponojmé kontraié shitje
pasurie (¢ paluajishme (me kusht), dokumentin ¢ identifikimit 1D.

Né emér 1¢ Z. Erjon Rakip Duraj rezulton kontrata: nr. 87T4496-1 pér objcktin
me adresé: “Farké, Fshati Lundér-Kompleksi Toskany™. me status “akiiv'.
né kategoriné e konsumatoréve familjaré, me detyrime 1é palikujduara me
vieré 17,665.20 leké. Nga kontrolli né arkivén ¢ UKT SHA, disponojiné:
certifikaté  pér vértetim pronésie. kartela e pasurisé sé  paluajtshmie.
dokumentin e identifikimit ID.

Lidhur me té dhénat e dérguara nga UKT, t& cilat iu dérguan kandidates me
e-mail, mé datén 1.7.2022, kandidatja Holta Zagaj, me emailin ¢ dérguar n¢
KED mé daté 5.7.2022. ka sqaruar se:

1 Pér kontratén e nr.154109-1, gé i pérket objektit me adresé: “1aso
Pasha”, me status “aktiv” né kategoriné ¢ konsumatoréve privalé, deivrimel
e palikujduara me vieré 276,432.00 leké i takojné Roland Caushaj. pronarit
t¢ méparshém 1¢ pronés dhe jo mua. Detyrimi i vetém, qé mé takon muq. ¢shié
pér muajin Qershor 2022 né masén 20760.00 ALL dhe do 1¢ paguhet brenda
afatit nga qiramarrési, i cili ka marré me qira pronén. (Ju lutem shilmin
bashkéngjitur ekstraktin e marré nga UKT).

2 Z. Erjon Rakip Duraj rezulton kontrata: nr. 874496-1 pér ohjektin me
adresé:  “Farke, Fshati Lundér-Kompleksi  Toskany™. ju lutem  shibii
bashkengjitur pagesen perkatese.

Né mbéshtetje t& késaj pérgjigjeje. kandidatja ka dérguar bashk&lidhur me
emal né KED. faturat/ekstraktin ¢ marré nga UKT dhe mandat ark€timin pér
pagesén e detyrimit mé daté 5.7.2022.

QKB, me shkresén nr. 4607/1 prot.. daté 23.2.2022, ka béré me dije se: ngu
cerifikimi i kryer mbi bazén e emrit, si kriter i vetém kérkimi. rezulton se:

- Shtetasja Holta Viadimir Zagaj. e datélindjes 12.1.1976, figuron 1¢ ket¢
gené ortake me 99% (¢ kuotave né shogérin¢ “DE  LEGIBUS
COUNSULTING " SHPK. me NUIS (NIPT) K81924011V. larguar ne (N-
723708-11-14, daté 18.11.2014. Bashkélidhur, po ju vémé né dispozicion
ckstraktin  historik 16 regjistrit tregtar ¢ subjektit  "DE  LEGIBUS
COUNSULTING " SHPK. me NUIS (NIPT) K81924011V.

- Shtetasi Erjon Rakip Duraj, i datélindjes 9.12.1979. figuron ortak me 99%
16 kuotave né shogériné “DE LEGIBUS COUNSULTING " SHPK, me NUIS
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(NIPT) K81924011V dhe figuron 1é keté gené administrator larguar nie CN-
837146-01-15, daté 29.1.2015. Bashkélidhur, po ju vémé né dispozicion
ckstraktin  historik ¢ regjistrit tregtar ¢ subjektit “DE LEGIBUS
COUNSULTING " SHPK, me NUIS (NIPT) K81924011V.

- Shtetasi Erjon Duraj. i datélindjes 9.12.1979, figuron (¢ keié qené
administrator, larguar me CN-170382-02-17, daté 24.2.2017 né shogériné
“Albchrome”™ SHPK, me NUIS (NIPT) KI11613001IM. Bashkélidhur, po ju
vémé né dispozicion ekstraktin historik 16 regjistrit tregtar (¢ subjektit
“Albchrome” SHPK, me NUIS (NIPT) K1161300]M.

MD. me shkresén nr. 954/1 prot., daté 4.3.2022. ka pércjellé informacionin
pér 1é gjitha veprimet dhe aktet noteriale 1¢ regjistruara né sistemin RNSH,
né periudhén duke filluar nga data 1.3.2013, deri né datén 3.3.2022 1¢ kryera
nga noteré (& ndryshém pér: 1. Holta Viadimir Zagaj dhe Erjon Duraj me
NID H91209098M dhe datélindje 9.12.1979 (atésia mungon né sistenii
RNSH).

DPSHTRR, me shkresén nr. 3741/3 prot., daté 23.2.2022. ka béré me dije se.
pas verifikimeve ¢ béra né Regjistrin Elektronik Kombétar 1¢ Mjeieve
rezulton se. Erjon Rakip Duraj, mbajtés i numrit personal H912090958M. ka
pasur (¢ regjistruar né DPSHTRR mjetet me targa AA 370 SV. A4 226 I'B.

DPT, me shkresén nr. 2410/1 prot., daté 24.2.2022, ka béré me dije sc. pas
verifikimeve té béra né sistemin informatik tatimor C@ts, mé dat¢ 21.2.2022,
ju informojmé se:

- Pér shtetasen Holta Zagaj me 1D H65112129V, rezulton 1¢ ket¢ pasur
aktivitet ekonomik té regjistruar né emér (¢ saj:

¥ Pérfagésues ligior pér periudhén 17.12.2004-6.5.2013, ¢ subjektit
O.E.SHERB. DHE PRAKT. LIGJ.Q.SH.P.L.1. (Organizaté fitimprurése me
NIPT K51509011A;

* Administratore qé nga 17.12.2004 dhe aktualisht ¢ subjektit SE BASTHTKU
KUNDER TRAFIKIMIT TE FEMIJIEVE, (Organizaté jo fitimprurdse). me
nipt K41909012T, themeluar mé 19.02.2003. me status pasiv ¢ nga
26.03.2020. Subjekti nuk ka pérgjegjési 1é deklarimit t¢ Deklaratave 1¢ Tatim
Fitimit. Subjekti ka pérgjegjesi té Tatimit né Burim qé nga dhjetor 2014, por
né deklaratat e dorézuara nuk ka & dhéna pér qgirané. Bashkélidlur
deklarata e Tatimit 1é Mbajtur né Burim dhjetor 2014 (¢ para ¢ dorézuar)
dhe shkurt 2019 (e fundit e dorézuar);

*Administratore e subjektit HOLTA KOTHERJA, (Person Fizik). me NIPT:
K6241300IN, themeluar me 13.12.2006, me status ¢ regjistruar ¢ ngd
13.10.2008. Bashkélidhur Informacioni i pérgjithshém. adresa dhe Deklarata
e Tatimit mbi té Ardhurat Personale (¢ Biznesit 1é Vogél pér vitin 2008.
Subjekti nuk ka deklarata té tjera, nuk ka listépagesaté dorézuara. nuk ka
balance. nuk ka té dhéna pér ambientet ku éshté zhvilluar aktiviteti (qira apo
né pronési).

- Pér shtetasin Erjon Duraj, me ID H91209098M. rezulton 1é keté ose 1¢ keté
patur aktivitet ekonomik 1é regjistruar né emér 1é tif. Bashkélidhur kopje-
ekstraktet “Lista e subjekteve 1¢ personave/tatimpaguesve (¢ lidhur™ dhe
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20.

ekstrakti historik i punésimit. Administrator pér periudhén 09.02.2016-
24.02.2017, i subjektit Albchrome SHPK, me NIPT: K11613001M. themeluar
mé 13.04.2001, me status aktiv;

*Administrator pér periudhén 04.09.2014-29.01.2015 dhe aksioner me 997
1é kuotave 1é aksioneve gé nga 04.03.2016, i subjektit DE LEGIBUS
CONSULTING SHPK, me NIPT: K81924011V. themeluar mé 24.07. 2008, me
status aktiv.

ASHK, Drejtoria e Pérgjithshme, me shkresén nr.prot.3706/1. daté
28.2.2022. ka béré me dije se. nga verifikimi rezulton se ka aplikim si
vetédeklarues, né bazé 1é ligiit nr.prot. 10186, daté 5.11.2009. “Pér
rregullimin e pronésisé mbi truallin shietéror né zonal me pérpardsi
turizmin”, i ndryshuar, shtetasja Holta Zag¢aj (mungon atésia) (nmr. 787,
person i stimuluar Fatmir Musaj). Gjithashtu, nga verifikimi n¢ sisteniin
dixhital 1¢ vendimeve (¢ legalizimit rezultojné ¢ pajisur me  vendin
legalizimi: Holta Zacaj (mungon atésia) (nr. vendimi 82098, daté 13.3.2013).

ASHK, Drejtoria Vendore Zonat e Simuluara, ka béré me dije se pérsa i
pérket subjektit Holta Vladimir Zagaj. rezulton (¢ jeté pajisur me Leje
legalizimi nr. 82098, daté 13.3.2013, godiné banimi 3 kate. me adresé né
zonén e stimuluar Fatmir Musaj. Qerret. Kavajé.

ASHK, Drejtoria Vendore Kavajé. me shkresén nr. 1033/1 Prot. daté
9.3.2022, ka béré me dije se, né emér (¢ kandidates Holta Viadimir Zagaj
rezultoi e regjistruar pasuria me nr. 1/375+1-1, vol. 19, fq. 193 zk. 3101. ¢
Hojit apartament banimi 3 kat (tripleks), e regjistruar me leje legalizimi sipas
referencés 00003409. Mé pas kété pasuri e ka tjetérsuar né emér 16 7. Alhano
Tajar Shehu, népérmjet kontratés sé shitjes, sipas referencés 000034253,

ASHK, Drejtoria Vendore Tirana Jug, me shkresén nr. 4310/1 prot.. daté
20.6.2022. ka béré me dije se, pérsa i pérkel pasurive (¢ regjistriara. nga
kérkimi dhe verifikimi né sistemin multifunksional, rezulton se n¢ emér 1¢
shtetases Holta Zacaj. figurojné té regjistruara pasuri. duke bashkelidlr
kartelat e pasurive dhe referncat pérkatése.

Deklarimi dhe kontrolli i integritetit t¢ kandidatit.

Pér verifikimin e kushteve dhe kritereve ligjore t& kandidimit, lidhur me verifikimin
dhe kontrollin e integritetit, né zbatim t& shkronjés ¢ t& nenit 7/a 1& ligjit nr,
8577/2000. t& nenit 236 (& Ligjit nr. 115/2016. si edhe n& zbatim 1€ pikés 82 (&
Vendimit t&¢ Késhillit € Emérimeve né Drejtési nr. 4 daté¢ 11.03.2019 ~Pér
procedurén e verifikimit 1é kandidatéve pér pozicionet vakante né  Gjvkaten
Kushtetuese dhe 1é Inspektorit té Larté 1é Drejiésisé”, me shkresén nr. 50 prot.. dat€
15.02.2022 dhe shkresén nr. 310, daté 17.03.2022, Késhilli Emérimeve né Drejtési
ka dérguar. né Prokuroriné e Pérgjithshme, pér Kompetencé formularin ¢
vetédeklarimit t& plotésuar nga kandidatja Holta Zagaj sipas ligjit nr. 138/2015.

Né Formularin e vetédeklarimit t&é kandidates Holta Zagaj, me atési Vladimir. amési
Adriana. lindur mé daté 12.01.1976 né Tirané dhe banuese né Massachusetts. SIIBA.
me nr. ID H65112129V. (€ plotésuar me daté 31.01.2022 sipas kérkesave (& ligjit nr.
138/2015, t& ndryshuar, dhe dorézuar né Késhillin e Emérimeve né Drejidsi.
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konform kérkesave t& nenit 236 1€ ligjit nr. 115/2016 dhe pikés 79 & vendimit nr. 4
daté 11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimit 1é kandidatéve pér pozicionet vakante
né Gjvkatén Kushtetuese dhe (¢ Inspektorit 1é Larté 1é Drejiésisé”. rezulton se:

. Né rubrikén “B™ té kreu I-& (& formularit q¢é ka t&€ b&jé me (€ dhinat
personale. ky person ka vetédeklaruar si gjeneralitet 1€ méparshém. mbiemrin
“Kotherja™, ndryshe nga mbiemri aktual.

. Né kreu e 1I-t&, qé kané t&é béjné me & dhénat mbi gjendjen gjyqdsore (&
personit, né pyetjet me numér 1-8. ky person ka mohuar (x) dhe nuk ka vetédeklaruar
ndonjé té dhéné qé:

- 1é jeté dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé prer¢ nga njé
autoritet gjyqésor shqiptar ose i huaj:

- 1é jeté dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njc
autoritet gjvqésor shqiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale & pazgjidhur
me vendim gjyqgésor t€ formés s€ preré;

- t& keté gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj. per
kryerjen njé vepre penale:

- & keté gené ndonjéheré e ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese.

pér kryerjen njé vepre penale:

- & jeté caktuar ndaj personit té saj ndonjéheré masé shténguese ¢ sigurist

personale, né fuqi ose jo:

- €& jetd léshuar ndonjéheré ndaj personit t& saj njé urdhér Kérkimi
ndérkombétar lidhur me kryerjen e veprave penale:

- 1€ jeté marré ndonjéheré pér (¢ masa e débimit nga njé shtet i huaj:

- té keté jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés s¢ Shqiplris¢ pér
mé shumé se njé muaj.

21.1  Me e-mailin e datés 10.3.2022, kandidatja Holta Zagak ka béré me dije se:
“né¢ Formularin ¢ Vetédeklarimit pér Zbatimit ¢ Ligjit Nr. 1352015 "Pér
Garatimin e Integritetit 1é Personave qé Zgjidhen. Emérolien ose Ushtrofne
Funksione Publike”, né pikén 8. kam zgjedhur pérgjigien JO, pér pyetjen
nése kam jetuar mé shumé sé njé muaj jashté territorit 1é Republikcs s¢
Shqipérisé. Kété pérgjigie e kam dhéné duke interpretuar se nnk  kan
gendruar né asnjé vend tjetér pér njé periudhé mé 1é gjaté se nj¢ maj pérveg
vendeve ¢ rezidecés té cilat jané Shqipéria dhe Shteter ¢ Bashkuara 1¢
Amerikés (SHBA). Faktin gé jam rezidente né SHBA ¢ kam béré (¢ ditur né 1¢
gjithé dokumentat e tjera 1é dorézuara ku éshté kérkuar apo deklarvar ngu
uné adresa ime né SHBA. Gjithashtu kjo gj¢ éshié béré ¢ ditur cdhc nga
komunikimet e vazhdueshme me institucionin tuaj, (¢ cilit i kam véné né
dispozicion edhe kopje té prokurés sé personit (¢ autorizuar pér (¢ dorézuar
apo térhequr dokumentat pérkatés pér shkak ¢ aplikimeve (¢ mia pér
vakancat e sipérpérmendura, duke sqaruar se pérdorimi i prokurés ka qéné i
nevojshém pér shkak 1é rezidencés time né SHBA.”.

Prokuroria e Pérgjithshme. né pérgjigjen e kthyer me shkresén nr.prot. 217/1. datg
23.02.2022. ka béré me dije, Késhillin ¢ Emérimeve né Drejiési, se: “Prokuroria ¢
Pérgjithshime. né kuadér 1é bashképunimit mes institucioneve, pér sa i pérket
verifikimit 1€ figurés dhe integritetit (¢ kandidatit, né referim nenit 228 dhe nenit 229
1é ligjit nr. 115/2016 * Pér organel e qeverisjes sé sistemit 1& drejiésisé”, ka vijuar
duke i kérkuar informacion dhe dokumentacion 1¢ ploté prokurorive prané gjvkatave
1é shkallés sé paré dhe té apelit, sipas objektit 1¢ veprimtaris¢ sé tvre. lidhur me
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¢éshijet penale/ procedimet penale 1¢ rregjistruara ndaj secilit kandidat 1¢ pércielle,
Ky informacion do t ju vihet né dispozicion sa mé shpeji 1é jeté ¢ mundur.

Né zhatim té ligjit nr. 138/2015 "Pér garantimin e integritetit (¢ personave g¢
zgjidhen. emérohen ose ushtrojné funksione publike”. pér (¢ kryver verifikimin ¢
ploté/ thelluar ¢ kandidatéve pér givqtar né Gjvkatén Kushtetuese. nése do 1¢
vierésohet e nevjoshme nga ju, jemi né pritje ¢ kérkesés suaj (neni 5, neni = ¢ neni 8
pika 4 1@ ligjit nr, 138/2015):

- péremrat e kandidatéve pér 1é cilét nevojitet verifikimi i ploté/ thelluar 16
1¢ dhénave 16 vetédeklaruara nga subjekti né formular. sé bashku me.

- dokumente qé pérmbajné indicie/ ¢ dhéna apo fakte. pérfshiré¢ ato 1
njohura botérisht qé pérbéjné shkak pér zbatimin ¢ kétij ligji. si dhe ato 10
deklaruara ndryshe, sikurse jané deklaruar né formular, nga verifikimi paraprak i
kryer prej jush (si organ pérgjegjés pér administrimin e formularit) né zhatinm Krewt
11 dhe 1é Kreut V-¢, pika 1, 2, 3 1é vendimit nr. 17/2016, (¢ Kuvendit 1¢ Shqipcrise
(neni 6 i ligiit nr. 138/20135)"".

N& vijim, Prokuroria e Pérgjithshme, me shkresén nr. prot. 217/3. daté 04.03.2022.
ka béré me dije, Késhillit t&¢ Emérimeve né Drejtési, se: “Né zhatim 1¢ ligjit nr.
138/2015 “Pér garantimin e integritetit 1é personave qé zgjidhen, emcrohen ose
ushtrojné funksione publike”, Prokuroria e Pérgjithshme kryen verifikimin ¢ (¢
dhénave té vetédeklaruara né formularin e plotésuar nga subjekii i kétij ligji. bazuar
né kérkesén e béré brenda 3 ditéve nga organi kompetente pérgjegjcs. peér
administrimin e formularit té vetédeklarimit, (neni 5 i ligjit nr. 138/2015).

- mbi bazén e njé kérkese, ose kryesish kur disponon ¢ dhéna apo fakie
pérfshiré fakte té njohura botérisht, qé pérbéiné shkak pér zbatimin ¢ kétij ligyi. (
pika 4 ¢ nenit 8 1é ligjit nr. 138/2015);

- kur ka informacion dhe éshié e nevojshme. gé verifikimi 1¢ krvhet edhe jashic
territorit 1¢ Republikés sé Shqipérisé. (pika 9 e nenit 8 (¢ ligjit nr. 138/2015.)

........... Né kushtet e sipércituara ¢ ligjit, Prokuroria e Pérgjithshme, sikurse ju ka
sqaruar dhe me shkresén toné nr. 217/1, daté 28.02.2022, ju kérkon plotésimin ¢ 1¢
metave ¢ kérkesés suaj, brenda 15 ditéve nga marrja ¢ késaj kérkese. pér (¢ mos u
béré pengesé pér kryerjen e procesit 1¢ verifikimit né zhatim 1¢ ligjit nr. 1382015
dhe 1 ligjit nr. 115/2016.

........ Gjithashtu ju béjmé me dije se nga verifikimi i kryer né sistemin clekironik (¢
krijuar pér kété qéllim né Prokuroriné ¢ Pérgjithshme, rezulton gé:

- Pér Holta Viadimir Zacaj, kandidate pér vendin vakant né  Gjvkatén
Kushtetuese 1¢ shpallur nga Gjykata e Larté mé daté 15.11.2021, nuk éshic krver
ndonjé proces verifikimi né zbatim 1é ligjit nr. 138/2015...".

Pér verifikimin dhe kontrollin e integritetit t& kandidates Holta Zagaj. né zbatim (&
shkronjés “¢™ té nenit 7/a té& ligjit nr. 8577/2000. t€ nenit 236 t& Ligjit nr. 115/2070.
té pikés 84 & Vendimit t& Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési nr. 4 dat¢ 11.05.2019
“Pér procedurén e verifikimit ¢ kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjvkatén
Kushtetuese dhe t¢ Inspektorit (¢ Larté 1é Drejtésisé™, dhe né zbatim (& ligjit nr.
138/2015 “Pér garantimin e integritetit 1é personave ¢é zgjidhen. emérohen ose
ushirojné funksione publike™ dhe Kreut Il e V-sé t& Vendimit nr.17/2016 t¢ Kuvendit
t& Shqipérisé “Peér pércaktimin e rregullave 18 detajuara mbi zbatimin ¢ ndalimeve 10
parashikuara né Ligjin Nr.138/2015 “Pér garantimin ¢ integritetit (¢ personave ¢c
zgjidhen. emérohen ose ushtrojné funksione publike”™. si organi Kompeten i
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administrimit t€ vetédeklarimeve dhe zbatimin e ndalimeve pér kandidatin. K&shilli i
Emérimeve né Drejtési i ka kérkuar informacion:

- me shkresén nr. 47 prot., daté 15.02.2022, Drejtorisé sé Pérgjithshme (&
Gjendjes Civile, e cila me shkresén nr. 1654/1 prot., dat¢ 25.02.2022. ka Kkthyver
pérgjigie se: “Me lidhjen e martesés mé daré 22.5.1996, shietasja n¢ flalé ka marre
mbiemrin ¢ bashkéshortit, duke e ndryvshuar kété pérbérés nga “Zuguaj™. né
“Kotherja™. Me zgjidhjen ¢ martesés mé daté 25.7.2009, shtetasja né fialé ka marr¢
mbiemrin “Zacaj”;

° me shkresén nr. 48 prot., daté 15.02.2022. Drejtoris€¢ s€¢ Pérgjithshme (€
Burgjeve e cila me shkresén nr. 1804/1 prot., daté 21.02.2022. Ka kthyer pérgjigje se:
“Rezulton ¢ padénuar nga gjvkata penale shqiptare.”

Me shkresén nr. 217/40 prot., daté 05.04.2022. Prokuroria e Pérgjithshme ka
pércjellé bashkélidhur vendimin daté 04.04.2022. pér mospranimin e kérkesds s¢
KED-sé nr.prot.50, daté 15.02.2022. pér kryerjen e verifikimit &€ t& dhénave nc
Formularin e Vetédeklarimit daté 31.01.2022, pér personin Holta Vladimir Zacaj.
kandidat pér gjyqtar né Gjykatén Kushtetuese, né kuadér 1€ zbatimit & ligjit nr.
138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave qé zgjidhen. emérolen osc
ushtrojné funksione publike™.

Mospranimi i kérkesés s&¢ KED-sé nr. prot.50, daté 15.02.2022. sipas vendimit (&
sipércituar éshté kryer pér arsye se. nuk pérmbushen Kushtet dhe kriteret ¢ kérkuara
né pikat 1, 4 ¢ 9 € nenit 8 nga ligji nr. 138/2015 “Pér garantimin ¢ integriictit i¢
personave ¢é zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike™ dhe né pikat 1.
2/c, 3/b-ii. 4 t& Kreut V-s& nga Vendimi nr. 17/2016 i Kuvendit t&¢ Republikés s¢
Shqipérisé “Pér pércaktimin e rregullave té detajuara mbi zbatimin ¢ ndalimeve (0
parashikuara né ligjiin nr. 138/2013 “Pér garantimin e integritelit (¢ personave ¢
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike™. né bazé € (€ cilave Prokuroria
¢ Pérgjithshme detyrohet té kryejé procesin e verifikimin. me qéllim pér (& verifikuar
saktésiné e té dhénave té pasqyruara né formularin e vetédeklarimit dhe pér (&
konstatuar nése rrethanat jané t& ndryshme dhe se personi &shté subjekt i ndalimeve
sipas kétij ligji.

Gjaté procesit té verifikimit t& kryer né zbatim t& nenit 7/a té ligjit nr. 8577/2000. &
nenit 236 ¢ nenit 237 t& Ligjit nr. 115/2016, t& pikave 79-87 & Vendimit & Késhillit
t¢ Emérimeve né Drejtési nr. 4 daté. 11.03.2019 “Pér procedurén ¢ verifikimit 1¢
kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjvkatén Kushtetuese dhe 1¢ Inspektorit 1¢
Larté 1¢ Drejtésisé”, si edhe né zbatim té ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut Il ¢ V-s¢ (&
Vendimit nr.17/2016 t€ Kuvendit t& Shqipéris€é “Pér pércaktimin ¢ rregullave ¢
detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né Ligjin nr. [138/2015 “Pér
garantimin e integritetit t¢ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushirojné funksione
publike”, Késhilli i Emérimeve né Drejtési. pér kété kandidate:
= nuk ka Konstatuar asnjé té¢ dhéné apo fakt, indicie mbi bazén ¢ njé kérkesc.
pérfshiré ato t&€ njohura botérisht pér ekzistencén e & dhénave qe Kand (¢
béjné me:
- dénime penale me vendim té formés s¢ preré, brenda apo jashté territorit
t& Republikés s¢ Shqipérisé;
- dénime penale me vendim jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor i njé
shteti anétar t&€ BE-sé, SHBA-ve, Kanadasé, Australis¢ apo nj¢ shieti
tjetér té pércaktuar me vendim 1€ Kuvendit:
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30.

- masé sigurimi personal nga njé autoritet gjyqésor i njé shteti anétar (&
BE-sé, SHBA-ve. Kanadasé, Australisé, apo njé shteti tjetér t& pércakiuar
me vendim t& Kuvendit;

- urdhér kérkimi ndérkombétar nga njé autoritet gjyqésor i njé shieti anCar
¢ BE-sé, SHBA-ve, Kanadasé, Australisé apo njé shteti tjetér &
pércaktuar me vendim t& Kuvendit:

- débime nga territori i njé shteti anétar € BE-s¢. SHBA-ve. Kanadast.
Australisé apo njé shteti tjetér té pércaktuar me vendim t&€ Kuvendit.

= nuk ka konstatuar t& deklaruara né formular t&€ dhéna q¢ kan¢ t& b&jn¢ me
faktet ¢ sipérpérmendura apo € dhéna qé prima facia & pérfshihen brenda
sferés sé ndalimeve, té parashikuara nga neni 2, i ligjit nr. 138/2015:

* nuk ka konstatuar qé (& jeté¢ kérkuar, nga njé prej subjekteve q¢ gézoné (¢
drejtén e nismés, pér verifikimin e t& dhénave né TFormularin ¢
Vetédeklarimit. sipas nenit 7, € ligjit nr. 138/2015 ~Pér garantimin ¢
integritetit t& personave qé zgjidhen. emérohen ose ushtrojn¢ funksione
publike™.

Deklarimi dhe kontrolli i kushteve té tjera ligjore

Pér verifikimin e kushteve dhe kritereve ligjore t€ kandidimit, n¢ zbatim (&
shkronjave “b”, “¢” dhe “d” t& pikés 1. pikés 2 dhe 3 & nenit 7/a (& ligjit nr.
8577/2000, t& nenit 237 dhe 240 & Ligjit nr. 115/2016. si edhe né zbatim (& pikave
91/93 t¢ Vendimit t& Késhillit t8 Emérimeve né Drejtési nr. 4 dat¢ 11.03.2019 =/¢r
procedurén e verifikimit 1¢ kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjvkatén
Kushtetuese dhe 1¢ Inspektorit 1é Larté 1¢ Drejtésisé”™,  Késhilli ka shgyrtuar
dokumentacionin pérkatés té depozituar nga veté kandidatja Holta Zagaj n¢
momentin e kandidimit prané organit t& emértesés q¢ ka shpallur vendin vakant.

i. Kontrolli mbi gjendjen gjygésore dhe proceset penale té regjistruar ndaj
kandidatit (neni 7/a, pika 1, shkronja *¢” e ligjit nr. 8577/2000).

Pér verifikimin dhe kontrollin e integritetit t& kandidates Holta Zagaj. sikurse &shic
cituar dhe mé sipér né pikén 24 té kétij relacioni, né zbatim 1& shkronjés “¢™ (& nenit
7/a t& ligjit nr. 8577/2000. & nenit 236 t& Ligjit nr. 115/2016. 1€ pikés 84 (& Vendimit
t¢ Késhillit & Emérimeve né Drejtési nr. 4 dat@ 11.03.2019 ~Pér procedurén ¢
verifikimit 16 kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjvkatén Kushietuese dhe ¢
Inspektorit 1é Larté 1¢ Drejrésisé”, Késhilli i Emérimeve né Drejtési i ka kérkuar
informacion. me shkresén nr. 48 prot.. daté 15.02.2022, Drejtoris¢ s¢ Pérgjithshme
té Burgjeve, e cila me shkresén nr.prot. 1804/1. daté 21.02.2022. ka kthyer pérgjigje
se: “Rezulton e padénuar nga gjvkata penale Shqiptare™.

Drejtoria e Marrédhénieve Juridiksionale me Jashté né Prokuroring ¢ Pérgjithshme.

310 prot., daté 17.03.2022 s¢ Késhillit t¢ Emérimeve né Drejiési. Ka trasmctuar
pérgjigjen e Zyrés sé Protokoll-Arkivés, e cila ka informon se:

Pér shtetasen Holta Viadimir Zagaj. nga verifikimit ¢ kryera nuk ka & dhéna pér
dénime penale 1 formés sé preré ose jo pérfundimiare & dhéna nga autoriete 1¢
huaja, masa sigurimi 1é caktuara nga autoritete gjivgésore 1¢ huaja. wrdhér kérkimi
ndérkombétar (¢ léshuar nga autoritete ligizbatuese ¢ huaja. procedime penale 1
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31.

33.

34.

regjistruara jashté territorit 1é Republikés sé Shqgipérisé. Né lidhje me identitetet 1
ndryshme. nga ato qé kané momentalisht, nuk mund ¢ japim informacion, pasi nik
éshté né kompetencén toné.

Drejtoria e Koordinimit Institucional né Prokuroring e Pérgjithshme, bashkélidhur
me shkresén nr.prot. 217/42, daté 08.04.2022. ka dérguar. né Késhillin ¢ Emérimeve
né Drejtési, informacionet e marra, nga prokurorité pran¢ gjykatave (& rretheve
gjyqésor dhe t& apeleve, sipas sé cilave. vetém Prokuroria prané Gjykatés Rrethit
Gjyqésor Tirané, me shkresén nr. 3109/1 prot., daté 16.03.2022. ka b&ré me dije se:

Ndaj shietases Holta Viadimir Zacaj. e datélindjes 12.1.1976, éshité regjistruar
kallézimi penal nr. 4207, viti 2015, pér ¢ cilin éshié marré vendim mosfillimi 1¢
procedimit penal mé daté 15.5.2015. si dhe procedimi penal nr. 7616, viti 2019, pér
vepren penale “Shpérdorimi i detyrés”, parashikuar nga neni 248 i Kodit Penal. i
cili éshté dérguar né gjvkaté me kérkesé pér pushim mé daté 14.3.2019.

Né lidhje me procedimet penale nr. 4207. viti 2015 dhe nr. 7616. viti 2019. K&shilli i
Emérimeve né Drejtési, me shkresén nr. prot. 458, daté 23.05.2022. Ka Kérkuar
informacion prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, ¢ cila. me shkresén nr. 1394
prot.. daté 07.06.2022, ka kthyer pérgjigje. se:

“Pas verifikimeve 1¢ béra né Sistemin ¢ Menaxhimit t¢ Céshtjeve Penale 16 Gjvkalcs
pér periudhén 2015 — 2022, lidhur me shtetasen Holta Viadimir Zagaj. nuk rezulton
16 keté pasur ankim pér vendimin e mosfillimit t¢ procedimit penal me nr. 4207, 1¢
vitit 2015. Né lidhje me procedimin penal nr. 7616, té vitit 2019, bashkélidhur ju
dérgojmé vendimin nr. 2756 akti, daté 25.6.2019, 1¢ Gjvkatés s¢ Rrethit Glyvgesor
Tirané.”.

Me vendimin nr. 2756 akti. daté 25.6.2019, Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tiran¢ ka
vendosur: “Pushimin e procedimit penal nr. 7616 regjistruar prané prokurorisé s¢
Rrethit Gjygésor Tirané né date 1.10.2018, pér veprén penale “Shpérdorimi i
detyrés”, parashikuar nga neni 248 i Kodit Penal.”. Ky vendim Ka marr¢ form¢ (&
preré, pasi nuk &shté ankimuar mé daté 31.7.2019.

Késhilli i Emérimeve né Drejtési (KED). me shkresén nr. 456 prot.. daté 23.05.2022.
i ka kérkuar informacion Prokurorisé sé Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit 1&
Organizuar (SPAK). ¢ cila, me shkresén nr. 4423/1 prot., dat€ 27.05.2022. ka kthyer
pérgjigje se:

“Pas verifikimit né regjistrin e njoftimit (¢ veprave penale 1& Prokuroris¢ s¢
Posacme kundér Korrupsionit dhe Krimit 1¢ Organizuar, nuk rezulton ¢é né emér 1¢
Holta Viadimir Zagaj e datélindjes 12.01.1976. me nr. personal H651121291" (¢ jete
regjistruar ndonjé procedim penal "

Né vijim t& verifikimit t& kushteve dhe kritereve ligjore & Kandidimit. lidhur me
verifikimin dhe kontrollin e integritetit t&¢ Kandidates Holta Zagaj. né zbatim 1C
shkronjés ~¢™ té nenit 7/a té ligjit nr. 8577/2000. t&¢ nenit 236 & Ligjit nr. 115/2010.
si edhe né zbatim t& pikés 84 t& Vendimit t& Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési nr.
daté 11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimit 1é kandidatéve pér pozicionet vakaniv
né Gjvkatén Kushtetuese dhe (¢ Inspektorit ¢ Larté 1¢ Drejiésise™. Késhilli i
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37.

40.

Emérimeve né Drejtési u ka kérkuar informacion, me shkresén nr. 46 prot.. daie
15.02.2022 Drejtorisé s¢ Sigurimit t& Informacionit t&¢ Klasifikuar dhe. me shkresén
nr. 49 prot.. daté 15.02.2022, Shérbimit pér Céshtjet ¢ Brendshme dhe Ankesat
prané Ministrisé s¢ Brendshme.

Drejtoria e Sigurimit t& Informacionit t¢ Klasifikuar, me shkresén nr. 820 prot.. dat¢
16.03.2022. ka informuar se: “Né pérfundim (¢ procedurave (& verifikimil. nuk
disponohen ¢ dhéna pér pérfshirjen e Znj. Holta Viadimir Zagaj. né veprimiari ¢
cenojné siguriné kombétare apo aktivitete 1¢ kundeérligjishme.”.

Ndérsa. Shérbimi pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat prané Ministrisé s¢
Brendshme, me shkresén nr. 300/1 prot. daté 22.02.2022. ka informuar sc.
kandidatja Holta Zagaj: Nuk figuron 1é jeté ¢ evidentuar pér veprimtari kriminale dhe
as lidhje 1¢ personave me precedent kriminal.

Gjithashtu, lidhur me verifikimin dhe kontrollin e integritetit, n¢& zbatim (& neneve
229 dhe 236 t& Ligjit nr. 115/2016. t& dispozitave t€ ligjit nr. 45/2015. si cdhe né
zbatim té pikés 85 t& Vendimit té Késhillit t¢ Emérimeve né Drejiési nr. 4 daté
11.03.2019 “Pér procedurén e verifikimil (¢ kandidatéve pér pozicionet vakanie neé
Gjvkatén Kushtetuese dhe (¢ Inspektorit (¢ Larté té Drejtésisé”™. me shkresén nr. 43
prot., daté 15.02.2022, KED i ka dérguar formularin ¢ aplikimit pérkatés (& plot¢suar
sipas ligjit nga kandidatja Holta Zagaj. pér kompetencé dhe shqyrtim Autoritetit pér
Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit t& Shtetit.

Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit t&é Shtetit. pas kontrollit
té ushtruar, me shkresén nr. 321/3 prot., daté¢ 11.03.2022, ka pércjellé. n¢ Késhillit (&
Emérimeve né& Drejtési, vendimin nr. 62. daté¢ 10.03.2022. me & cilén &shié
konkluduar se:

“Holta Zagaj, nuk ka gené person né ndjekje pér spivnazh apo terrorizém. nik ka
gené anétar, bashképunétor ose i favorizuar nga ish- Sigurimi i§ Shietit: nuk figuron
16 keté materiale né dokumentet & ish- Sigurimit ¢ Shtetit né emér (¢ tvre, sipas
nenit 29, pika 2 ¢ ligjit nr. 45/2015, “Pér (¢ Drejtén e Informimit pér Dokimicnte! ¢
ish-Sigurimit 1é Shtetit t¢  Republikés Popullore Socialiste ¢ Shqipcrisé™, i
ndryshuar.

ii. Kontrolli mbi shtetésiné dhe zotésiné pér té vepruar.

Neni 7/a pika 1 shkronja "a™ e ligjit nr. 8577/2000 parashikon si kusht kandidimi
shtetésiné shqiptare dhe zotésiné e ploté pér té vepruar. Kandidatja Holta Zagaj. me
atési Vladimir, amési Adriana, lindur mé daté 12.01.1976. né Tirané dhe banuese n¢
Tirané, me nr. ID H65112129V, sipas pérgjigjes sé kthyer nga Zyra ¢ Gjendjes
Civile me nr.prot.1654/1, daté 25.02.2022, rezulton me shtetési shqiptare. Pérgjalé
procedurés sé¢ verifikimit nuk ka rezultuar asnjé e dhéné qé kétij kandidati Ui jetd
hequr apo t'i jeté kufizuar zotésia pér té vepruar.

iii. Kontrolli mbi arsimin e kandidatit

Né lidhje me kushtin e kandidimit t& parashikuar nga pika 4 ¢ nenit 125 (&
Kushtetutés dhe shkronja “b™ e pikés 1 t&€ nenit 7/a & ligjit nr. 8577/2000. ¢
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43.

44,

kandidati & keté mbaruar arsimin ¢ larté juridik. Diplomé ¢ Nivelit 1 Dyie. nga
dokumentacioni i shqyrtuar rezulton se kandidatja Holta Zagaj ka kryer studimet n¢
vitét 1994 — 1998 dhe &shté diplomuar né vitin 7998 si “Juriste™. n¢ Universiteti i
Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé. N& zbatim t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Laric
dhe Keérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit (¢ Larté né Republikén ¢
Shqipérisé” Ky lloj arsimimi kualifikohet si arsim i lart€ juridik. Diplomé& ¢ Nivelit (&
Dyté.

iv. Kontrolli pér ushtrim funksione politike

Lidhur me kushtin e kandidimit t¢ parashikuar nga pika 5 e nenit 125 1& Kushtetutés
dhe shkronja “c™ e pikés 1 (& nenit 7/a t& ligjit nr. 8577/2000, pra q&€ kandidati /¢ mos
keté mbajtur pozicione drejtuese né parti politike gjaré 10 viteve (¢ fundit nga dutu ¢
kandidimit, Késhilli i Emérimeve né Drejtési me vendimin nr. 2. daté 23.02.2022. ka
miratuar ndryshimet né vendimin nr. 4 dat€¢ 11.03.2019. “Pér procedurén ¢
verifikimit 1é kandidatéve pér pozicionet vakante né Gjvkatén Kushtetuese dhe 1o
Inspektorit té Larté (¢ Drejtésisé”, duke béré pjes¢ (& tij “Formularin ¢
vetédeklarimit nga kandidati pér anétar i Gjvkatés Kushtetuese peér pozicione
drejtuese ¢ mbajtura né parti politike gjaté 10 viteve (¢ fundit nga dara ¢
kandidimir™, i cili u botua n& fletoren zyrtare nr. 33, datg 01.03.2022. Klto
ndryshime u kushtézuan nga fakti se né praktikén e KED-s&€ né vitet t& méparshme.
partité politike, nuk dérgonin informacionin e nevojshém. duke ndikuar dhe
véshtirésuar marrjen ¢ informacionit lidhur me ekzistencén ose jo (€ (& dhénave ¢
do té vértetonin angazhimin e kandidatéve né ndonjé pozicion drejtues né parti
politike.

Késhilli i Emérimeve né Drejtési, mé daté 02.03.2022. ka njoftuar me cmail
kandidaten Holta Zagaj qé t& paraqesé kété formular t& plotésuar. jo m¢ voné sc 3
dité nga marrja e kétij njoftimi. Kandidatja Holta Zagaj, mé& dat¢ 07.03.2022. ka
dorézuar té plotésuar formularin e vetédeklarimit. duke deklaruar se nuk ka pasur
ndonjé pozicion drejtues né parti politike gjaté 10 viteve (€ fundit nga data ¢
kandidimit.

Gjithashtu, Késhilli i Emérimeve né Drejtési mé datén 30.03.2022 i &sht€ drejtuar.
mé kérkesé pér informacion, partive politike, duke i bashkélidhur listat ¢ (€ gjith¢
kandidatéve pér gjyqtar né Gjykatén Kushtetuese. N& lidhje me k&€& kérkes¢. pjesa
mé e madhe e partive politike nuk kané kthyer ende pérgjigje. Partité politike q¢
kané kthyer pérgjigje, konkretisht, Partia Aleanca pér Barazi dhe  Drejicsi
Evropiane, Partia Socialiste e Shqipérisé, Partia Aleanca Kombétar, kané informuar
pér mos ekzistencén e t& dhénave qé do té vértetonin angazhimin né ndonjé pozicion
drejtues né parti politike té secilit prej kandidatéve, pérfshiré edhe kandidaten Tolta
Zagaj.

V. Kontrolli mbi pérvojén profesionale t& kandidatit né puné.

Né pikén 4 1& nenit 125 t& Kushtetutés dhe shkronja “a™ e pikés 2 & nenit 7/a 1€ ligjit
nr. 8577/2000. pércaktohet se, kandidati duhet (é keté pérvojén ¢ puncs prej 1¢
paktén prej 15 vjet né detvrén e gjvqtarit, prokurorit, avokatit. profesorit ose lektorit
16 8¢ drejiés, népunésit 1€ nivelit té larté né administratén publike. me njé veprimtari
1¢ spikatur né fushén e & drejtés kushtetuese, t¢ drejtave (¢ njeriut ose né sfera 1¢
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45.

46.

47,

tiera 1¢ sé drejtés, si dhe (é jeté vlerésuar pér afiésité profesionale dhe integriietin
etik e moral.

Lidhur me kété kusht, nga dokumentet (shkresa ¢ vértetime) (€ I€shuara nga organct
kompetente t& emértesés qé jané té administruara né dosjen ¢ kandidimit. perfshirg
dhe jetéshkrimin e deklaruar prej saj. rezulton se kandidatja Holta Zagaj ka ushtruar
veprimtaring profesionale si mé& poshté vijon:

a) Avokate, pér periudhén Janar 2020 e né vijim, prané Zyrés sé¢ Avokatis¢
“Zacaj Laé PC. Anétare e Komitetit pér Shérbimet e Mbrojt&sit Publik
Divizioni pér fémijét dhe familjen né shtetin e Massachusetts. SHBA.

b) Avokate, pér periudhén Maj 2019 — Janar 2020, prané Ligris and Associates
PC, SHBA.
c) Drejtore ¢ Departamentit t& Shérbimeve Ligjore, pér periudhén Maj 2013 -

Tetor 2018, prané Alpha Bank Albania SHA. Pérgjegjésité ¢ kryera:
konsulente ligjore prané Bordit t& Drejtoréve, mbrojtja e interesave 1& Bankds
(avokat i bankés). pérgjegjés pér hartimin e t& gjitha kontratave (¢ bankés.

¢) Avokat/Partner, pér periudhén Korrik 2008 — Prill 2013 dhe Janar 2019 ¢ né
vazhdim, prané “*Delegibus Counsulting™. firmé ligjore.

d) Pedagoge e jashtme/specialiste, Viti akademik 2009-2013. prané Shkollgs s¢
Magjistraturés.

dh)  Trajnues, Viti akademik 2010-2011, prané Shkollés s¢ Magjistraturcs.

e) Trajnues. Viti akademik 2009-2010, pran¢ Shkollés s¢ Magjistraturés.

g) Trajnues, Viti akademik 2008-2009. prané Shkollés s¢ Magjistraturés

f) Pedagoge me kohé té piesshme', Viti akademik 2013-2014. prang
Universitetit Luarasi.
2) Pedagoge e jashtme™. Viti akademik 2009-2010. prané Universitetit I'uropian

té Tiranés.

gj) Avokate/Drejtore ekzekutive, Gusht 2002 — Maj 2007, Qendra ¢ Shérbimeve
dhe Praktikave Ligjore té Integruara (QSHPLI).

h) Bashkédrejtore, 1999-2002. prané Qendrés Paqe népérmjet Drejtésis¢
(Kandidatja referon se subjekti &shté mbyllur. nuk éshté mé aktiv).

Gjithashtu. referuar kétij dokumentacioni dhe jetéshkrimit (& dorézuar prej saj.
kandidatja Holta Zagaj rezulton se ka gené autore/bashkéautore/kontribucs dhe
kérkuese shkencore né njé séré publikimesh profesionale dhe kérkimesh shkencore.
si dhe éshté vierésuar me ¢gmime t¢ ndryshme.

Pér kété kandidate. Késhilli Emérimeve né Drejtési ka kérkuar informacion prané
institucioneve publike dhe subjekte private, né té cilat ka ushtruar funksione publike
ose veprimtari private profesionale apo ku gjenden t& dhéna lidhur me ushtrimin ¢
detyrave dhe veprimtariné profesionale t&€ kandidatit. Konkretisht:
= Me shkresén nr. 414 prot., daté 01.04.2022. i &éshté Kérkuar informacion
Dhomés Kombétare té Avokatisé ¢ cila, me shkresén nr. 192 prot.. daté
8.4.2022. ka informuar se, Zonja Holta Zag¢aj éshié avokate dhe mban
licencén e avokatisé me nr. 2461. Ka ushtruar profesionin ¢ avokatit prej vitit

Me koh& (¢ pjesshme rezulton né shkresén e kétij universiteti. & paragitur né& KED nga veté kandidatja.
- E jashime. rezulton né shkresén e kétij universiteti. & paragitur né KED nga vet¢ kandidatja.
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2005 ¢ né vazhdim. Zonja Zagaj nuk ka detyrime financiare ndaj subjektir
toné dhe ndaj saj nuk jané marré masa disiplinore:.

= Me shkresén nr. 415 prot., daté 01.04.2022, i &hté kérkuar informacion
Bankés Alpha Albania SHA e cila, me shkresén nr. 15653 prot.. daté
05.4.2022, ka informuar se, periudha e punésimit né Alpha Bank ¢shié
842013 — 31.10.2018 pozicioni i punés ka qené Drejlore  prande
Departamentit té Shérbimeve Ligjore. Znj. Holta Zagaj nuk ka gené asnjéhere
subjekt i masave disiplinore. Vierésimi profesional pér Znj. Holta Zacaj per
vitet ¢ punésimit prané Alpha Bank Albania SHA, ka qené maksimal.:

" Me shkresén nr. 419 prot.. daté¢ 07.04.2022, i ¢sht¢ kérkuar informacion
Qendrés sé Shérbimeve dhe Praktikave Ligjore t& Integruara (QSHPLI) ¢
cila, me shkresé t& datés 22.4.2022, ka informuar se. punésimi i Znj. Za¢aj
prané OSHPLI ka qené Drejtore Ekzekutive nga data 7 prill 2004 deri né 16
Prill 2007, gjaté késaj periudhe, duke filluar nga data 16.7.2005 Znj. Zacaj
ka punuar edhe si avokate prané OSHPLI. Zonja Zacaj pérgjaté periundhés
kohore viti 2013 e né vazhdim ka vazhduar 1é angazhohet pran¢ OSHPLI 5i
avokate pér dhénien e ndihmés falas pér grupet vulnerabile qé Qendra kua
asistuar. Znj. Zagaj nuk ka marré masa disiplinore:

. Me shkresén nr. 420 prot., daté 11.04.2022. i &shté kérkuar informacion De
Legibus Counsulting SHPK e cila, me shkres¢ 1€ datés 20.4.2022. ka
informuar se, punésimi i Znj. Zagaj pran¢ shogérisé De Legibus Counsulting
SHPK ka gené me kohé té¢ ploté nga periudha Korrik 2008 deri n¢ Mars
2013. Pérgjaté késaj periudhe jané derdhur rregullisht kontribuier. Pozicioni
i ushtruar ka gené Avokate dhe Juriste e shogérisé De Legibus Counsulting
SHPK. Zonja Zagaj ka vazhduar 1é mbetet si avokate e asocivar prand firmés
ligiore De Legibus Counsulting SHPK gjaté periudhés Mars 2013 ¢ n¢
vazhdim. Ajo punon si avokate me honorare apo kontrata 1¢ vecanta
shérbimi, duke derdhur prané zyrés kontribute sipas rastit. Znj. Zagaj nuk ka
marré masa disiplinore.

] Me shkresat nr. 426 prot., daté 22.4.2022 dhe 455 prot.. dat¢é 23.5.2022. i
gshté kérkuar informacion Drejtorisé Rajonale t&¢ Tatimore (DRT) Tirant ¢
cila, me shkresén nr. 8460/1, daté 30.5.2022. pér Holta Viadimir Zacaj me nr.
personal H65112129V, ka informuar se:

I. Pér periudhén e punésimit 1.12.2011-9.3.2013 né subjektin Delegibues
Consulting  me  NIPT  K81924011V.  rezulton ¢ deklaruar — me
funksion/profesion “Jurist .

2. Pér periudhén e punésimit 8.4.2013-31.10.2018 né subjektin Banka Alpha
Albania me NIPT J72311006R, rezulton ¢ deklaruar me funksion profesion
“Drejtor Shérbimésh financiare ™.

3. Pér periudhén e punésimit 10.12.2013-1.11.2014 né subjektin Universiteti
Luarasi me NIPT K31526058G. rezulton ¢ deklaruar me funksion profesion
“Pedagog universiteti”. Né sistemin tatimor, mbarten 1¢ dhéna né lidhje me
listépagesat dhe formularét e ndryshimit ¢ punonjésve 16 subjekieve. duke
filluar nga periudha tatimore Dhjetor 2011 ¢ né vijim. Pér sa mé lart. ¢do
informacion me daté mé ¢ hershme nuk administrohet nga administrata
tatimore. "
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Njoftimet dhe paraqitja e relacionit pér Mbledhjen e KED

Sa mé sipér. né datén 08.07.2022 &hté pergatitur ky relacion qé pérshkruan
procedurén e zhvilluar, qé shogérohet edhe nga projekt-akti pér pérfundimin ¢
procedurés sé kandidimit t¢ kandidates Holta Zagaj pér vendin vakant n¢ Gjykatén
Kushtetuese. t& shpallur nga Gjykata e Larté mé daté 21.02.2019, daté 19.04.2019.
daté 03.06.2021 dhe rishpallur né daté 15.11.2021. Kéto akte i paraqiten pér
shqyrtim dhe vendimmarrje mbledhjes s&¢ KED-s€.

Gjithashtu, pas komunikimit me kryetarin ¢ KED-s¢ dhe caktimit t& mbledhjes,
kandidates Holta Zagaj i njoftohet né rrugé elektronike koha e zhvillimit (&
mbledhjes. duke i dérguar edhe kopje e kétij relacioni. Njoftimi i saj Kryhet né
zbatim té pikés 34 t& vendimit nr. 4/2019 t&¢ KED-s€, duke administruar nj¢ kopje &
njoftimit né dosjen e Kandidatit.

[ njéjti njoftim, s¢ bashku me dokumentacionin e pérgatitur nga relatori mbi
veprimet e kryera gjaté procedurés sé verifikimit, si edhe materialet & ¢tshtjes. i
dérgohen edhe Avokatit t& Popullit. Kopje ¢ kétij njoftimi administrohet gjithashtu
né dosjen e kandidatit.

Koha e zhvillimit té¢ mbledhjes, rendi i dités dhe relacioni i pérgatitur pér kandidaten
Holta Zagaj i njoftohen edhe subjekteve, t& cilét sipas ligjit ftohen & marrin pjesé né
mbledhjen e KED-sé. Edhe kopjet e kétyre njoftimeve administrohen né dosjen ¢
kandidatit.

Gjithashtu, dita dhe ora e zhvillimit t&¢ mbledhjes s¢ KED-s&, si dhe rendi i dités
publikohen né fagen zyrtare t& Gjykatés sé Larté. né pjesén e caktuar per Késhillin ¢
Emérimeve né Drejtési.

Né mbledhjen e Késhillit, pas relatimit t& ¢&htjes nga anétari relator dhe
shpjegimeve mbi pyetjet sqaruese t& drejtuara nga anétarét ¢ tjeré (€ KED. kjo ¢
fundit dégjoi mendimin e Avokatit t&¢ Popullit, lidhur me ményrén e procedimit (&
ndjekur pér verifikimin e kandidates Holta Zagaj.

NE& thelb, Avokati i Popullit shprehu qéndrimin se veprimet verifikuese ishin (& plota.
se veté Avokati i Popullit ishte njoftuar rregullisht pér aktet ¢ mbledhura dhe s nuk
ka vérejtje pér procedurén e ndjekur.

IV. Vlerésimi i Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési

Késhilli i Emérimeve né Drejtési, duke u bazuar né dispozitat ligjore dhe ato
nénligjore normative té zbatueshme pér ¢éshtjen né shqyrtim. si edhe né rrethanat ¢
faktit qé rezultojné né aktet q¢ pérmban dosja e kandidatit. vleréson se duhet (&
procedojé me vendim pér lejimin e kandidates Holta Zagaj pér vendin vakant né
Gjykatén Kushtetuese t& shpallur nga Gjykata e Larté né datén 21.02.2019.
19.04.2019, 03.06.202 | dhe rishpallur n¢ daté 15.11.2021.

Késhilli i Emérimeve né Drejtési 2022

Adresa Postare : GIYKATA ELAR TE, Rruga Ibrahim Rugova, Ndértesa nr. 20, Kodi Postar 1001, Tirané, Shqipért.

Adresa Elektronike : info@ ked.gov.al  Numra telefoniké : +355 4 2257302
18



56.

59.

Né pikén 4 dhe 5 & nenit 125 t€ Kushtetutés, parashikohet se :

“A. Gjvgtarét e Gjykatés Kushtetuese duhet té kené arsim (¢ larté juridik. 1¢ pakicn
15 vjet pérvojé pune si gjvqtaré, prokuroré, avokaté, profesoré ose lektoré (¢ s¢
drejtés, népunés 1¢é nivelit 1é larté né administratén publike, me wjé veprimtuari te
spikatur né fushén e sé drejiés kushtetuese. 1é drejtave (& njeriut ose né sfera 10 tjera
¢ 8¢ drejiés.

5. Gjyqtari nuk duhet té keté mbajtur funksione politike né administratén publike osc
pozicione drejtuese né njé parti politike gjaté 10 vjeteéve (& fundit perpard
kandidimit. Kritere (é tjera, si dhe procedura pér emérimin dhe zgjedhjen ¢
givqtaréve 1¢ Givkatés Kushtetuese rregullohen me ligf.”.

Né pikén | dhe 2 t& nenit 7/a t& Ligjit nr. 8577/2000 parashikohet se:

“1. Gjvgtari i Gjykates Kushtuese mund ¢ zgjidhet shietasi shqiptar gé pérmbush
kéto kushte:

a) 1é keté zotési té ploté pér té vepruar;

b) té keté mbaruar arsimin e larté juridik, Diplomé e Nivelit 1& Dyté;

¢) 1é mos keté ushtruar funksione politike né administratén publike dhe ¢ mos keté
mbajtur pozicione drejtuese né parti politike gjaté 10 viteve (¢ fundit nga data ¢
kandidimit:

¢) 1é mos jeté né procedim penal dhe 16 mos jeté dénuar me burgim pér krverjen ¢
njé vepre penale;

d) té mos jeté larguar nga detyra pér shkage disiplinore dhe ¢ mos keié masé
disiplinore né fugi;

dh) ¢ keté kaluar me sukses procesin ¢ kontrollit dhe verifikinit (¢ pasuris¢ s¢ 1if
personale dhe 1é familjaréve 1é tij, sipas ligjit.

2. Kandidati gé pérmbush kushtet e parashikuara né pikén 1 1¢ kétij neni, duhet 1
plotésojé edhe kéto kritere:

a) 16 keté pérvojé pune jo mé pak se 15 vjet si gjvqtar, prokuror. avokat. profesor ose
lektor i sé drejtés, jurist i nivelit 1¢ larté né administratén publike:

b) 1é keté njé veprimtari t¢ njohur né fushén ¢ 16 drejtés kushietuese. (¢ drojtave 1¢
njeriut ose sfera 1é tjera té sé drejlés;

c) 1é jeté vierésuar pér afiésité profesionale dhe integritetin etik ¢ moral.”.

Pér sa i pérket procedurés sé verifikimit t& pasurisé. né pérfundim t& veprimeve (€
kontrollit t& ushtruar né& zbatim t& nenit 235 t& ligjit nr.115/2016. & ligjit nr.
9049/2003 dhe ligjit nr. 9367/2005, ILDKPKI. me shkresén nr. 851/5 prot.. daté
27.04.2022, ka dérguar prané Késhillit t&¢ Emérimeve né Drejtési. aktin ¢ kontrollit (&
ploté nr. prot. 676/23, daté 27.04.2022. né pérfundim € s¢ cilés ka konstatuar se. ptr
kandidaten Holta Zagcaj.

Né pérfundim t& analizés sé hollésishme financiare t& kryer mbi bazén ¢ gjetjeve (&
siguruara nga informacionet e dérguara nga institucione publike dhe subjekte privatc.
lidhur me deklarimin e pasurisé dhe interesave private & kandidates lHolta Zacaj.
ILDKPKI né raportin e paraqitur ka ardhur né pérfundimet se:

a) Deklarimi éshté i sakté né pérputhje me ligjin.

b) Ka burime financiare (¢ ligishme pér (é justifikuar pasuring.
¢) Nuk ka kryer fshehje (¢ pasurisé.
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61.

62.
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64.

¢) Nuk ka kryer deklarim té rremé.
d) Nuk gjendet né situatén e konfliktit (¢ interesave.

Mbi bazén e verifikimeve té kryera, Késhillit i rezulton se nuk ka gjetje g& tregojnd
té dhéna t&é padeklaruara apo mospérputhje t& tyre me (€ dheénat ¢ treguara n¢
deklarimet e béra nga kandidatja Holta Zagaj prané ILDKPKI me Deklaratén ¢ ¢
Pasurisé dhe Interesave Privaté t& Kandidatit pér Pozicione t& Ndryshme né
Institucionet e Sistemit t€ Drejtésis¢.

Gjithashtu, Késhilli e vlerésoi t& ploté dhe ezaurues, sipas kérkesave (€ legjislacionit
né fuqi, hetimin e thelluar dhe analizat e hollésishme financiare (& realizuara nga
ILDKPKI, sikurse edhe pérfundimet e kétij institucioni mbi kontrollin ¢ pasuris¢ dhe
interesave private té kandidates Holta Zagaj.

Pér kéto arsye, né zbatim té shkronjés ~dh™ t& pikés 1 t& nenit 7/a (& ligjit nr.
8577/2000 dhe t& nenit 235 t& ligjit nr. 115/2016, Késhilli vien n& pérfundimin sc
kandidatja Holta Zacaj ka “kaluar me sukses procesin e kontrollit dhe verifikimit 1¢
pasurisé sé tij personale dhe té familjaréve 1¢ 1ij". Pér rrjedhojé. né zbatim 1€ nenil
235, té ligjit nr. 115/2016, kjo kandidate nuk gjendet né kushtet ¢ ndalimit (&
kandidimit pér sa i pérket verifikimit € pasuris¢.

Lidhur me verifikimin dhe kontrollin e integritetit, kandidatja Holta Zacaj Ka
dorézuar né afat formularin e vetédeklarimit sipas ligjit nr. 138/2015. ~P¢r
garantimin ¢ integritetit 1é personave gé zgjidhen, emérohen ose ushirojné funksionc
publike”, 1& cilin, Késhilli ia ka pércjellé pér verifikim dhe kompetencé sipas ligjit
Prokurorisé s¢ Pérgjithshme.

Prokuroria e Pérgjithshme, me shkresén nr. 217/1 prot., daté 23.02.2022. ka b&r¢ me
dije Késhillin e Emérimeve né Drejtési. se: “Prokuroria ¢ Pérgjithshme. né kurdor
1é bashképunimit mes institucioneve. pér sa i pérket verifikimit 1¢ figurés dhe
integritetit 1¢ kandidatit, né referim nenit 228 dhe nenit 229 1¢ ligjit nr. 115 2016
Pér organet e qeverisjes sé sistemit 1é drejtésisé”, ka vijuar duke i kérkuar
informacion dhe dokumentacion 1& ploté prokurorive prané gjivkatave 16 shkallés s¢
paré dhe 1¢ apelit, sipas objektit 1¢ veprimiarisé sé tyre. lidhur me ¢éshijet penale
procedimet penale té rregjistruara ndaj secilit kandidat 1é pércjellé. Ky inforniacion
do tju vihet né dispozicion sa mé shpeji té jeté ¢ mundur. ~ N¢ zhatim 18 ligjit nr.
138/2015, “Pér garantimin ¢ integritetit 1é personave qé zgjidhen. emérohen ose
ushtrojné funksione publike™, pér ¢ kryer verifikimin ¢ ploté ¢ (¢ thelluar (¢
kandidatéve pér giyqtar ¢ né Gjykatén Kushtetuese, jemi né pritje 1¢ kérkeses suaj:

- pér emrat ¢ kandidatéve pér 1¢ cilét nevojitet verifikim i ploté i thelluar i 1¢
dhénave, sé bashku me

- dokumentet gé pérmbané indicie, ¢ dhéna apo fakte. pérfshiré ato ¢
njohura botérisht dhe ato ¢ deklaruara ndryshe né formular, gé rezultoné ngu
verifikimi paraprak i kryer prej jush, né zbatim t¢ Kreut IIl dhe 1¢ Kreut 1V, pika
1.2.3 1é vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit té Shqipérisé.”.

Prokuroria e Pérgjithshme, né vijim, me shkresén nr. 217/3 prot.. daté¢ 04.03.2022. ka
kthyer pérgjigje. prané Késhillit t&¢ Emérimeve né Drejtési. duke béré me dije se " NV¢
zhatim 1¢ ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin ¢ integritelit (¢ personave q¢ zgjidhen.
emérohen ose ushtrojné funksione publike™, Prokuroria ¢ Pérgjithshine krven
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68.

69.

verifikimin ¢ 1é dhénave ¢ vetédeklaruara né formularin ¢ plotésuar nga subjekii i
ketij ligji. bazuar né kérkesén e béré brenda 5 ditéve nga organi kompetente:

- mbi bazén e njé kérkese, ose kryesish kur disponon 1¢ dhéna apo, fakic

- kur ka informacion dhe éshté e nevojshme. qé verifikimi 1¢ kivhet edhe jushié
territorit 1é Republikés sé Shqipérise.

.Né kushtet e sipércituara (¢ ligjit. Prokuroria e Pérgjithshme, sikurse ju kua
sqaruar dhe me shkresén toné nr. 217/1. daté 28.02.2022. ju kérkon plotésimin ¢ 1¢
metave 16 kérkesés suaj, brenda 13 ditéve nga marrja e késaj kérkese. pér (¢ mos u
béré pengesé pér kryerjen e procesit té verifikimit né zhatin 1¢ ligjit nr. 1382013
dhe 1é ligjit nr, 115/2016.

...Gjithashtu ju béjmé me dije se nga verifikimi i kryer né sistemin elektronik 1¢
krijuar pér kété géllim né Prokuroriné e Pérgjithshme, rezulton qé:

- Pér Holta Viadimir Zagaj, kandidate pér vendin vakant né Gijvkaién
Kushtetuese 1 shpallur nga Gjykata e Lart¢ mé daté 15.11.2021. nuk éshié krver
ndonjé proces verifikimi né zbatim ¢ ligjit nr. 138/2015..”.

Né lidhje me kété kandidat, né pérgjigje té kérkesés s¢ Késhillit t& Em&rimeve né
Drejtési, dérguar me shkresén nr.prot. 47 daté 15.02.2022. Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢
Gjendjes Civile, me shkresén nr.prot. 1654/1 t& datés 25.02.2022. ka informuar sc:
“Me lidhjen e martesés mé daté 22.5.1996, shtetasja né fialé ka marré mbicmrin ¢
bashkéshortit, duke e ndryshuar kété pérbérés nga “Zacaj”. né “Kotherja™. Me
zgjidhjen ¢ martesés mé daté 25.7.2009. shtetasja né fialé ka marré mbicnirin

-

“Zagaj”.

Ndérsa, Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve, me shkresén nr.prot. 1804/1 (& datés
21.02.2022, t& dérguar né pérgjigje t& kérkesés nr.prot.48 me dat¢ 15.02.2022 (&
Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési. ka informuar se kjo kandidate: “Rezudton ¢
padénuar nga gjvkata penale shqiptare™.

Drejtoria e Marrédhénieve Juridiksionale me Jashté né Prokuroring e Pérgjithshme.
me shkresén nr. 646/2 prot.. daté 30.03.2022, t& dérguar né pérgjigje t& kérkeses nr.
310 prot., daté 17.03.2022 s¢ Késhillit t&¢ Emérimeve né€ Drejtési. Ka trasmctuar
pérgjigjen e Zyrés sé Protokoll-Arkivés, e cila informon se:

Pér shtetasen Holta Viadimir Zagaj, nga verifikimit ¢ kryera nuk ka (¢ dhéna pér
dénime penale 1 formés sé preré ose jo pérfundimiare 1é dhéna nga autoriieie 1¢
huaja, masa sigurimi (¢ caktuara nga autoritete gjvgésore 1& huaja. wrdhér kérkimi
ndérkombétar ¢ léshuar nga autoritete ligjizbatuese ¢ huaja. procedime penale (¢
regjistruara jashté territorit 1é Republikés sé Shqipérisé. Né lidhje me identitetet ¢
ndryshme. nga ato qé kané momentalisht, nuk mund (¢ japim informacion. pasi nuk
éshié né kompetencén toné.

Prokuroria e Pérgjithshme, né vijim, bashkélidhur shkresés me nr. 217/42 prot.. dat¢
08.04.2022, ka dérguar shkresén nr. 3109/1 prot.. dat€ 16.03.2022 ¢ marr¢ nga
Prokuroria prané Gjykatés Rrethit Gjyqésor Tirané. me € cila ka informuar sc:

Ndaj shtetases Holta Viadimir Zacaj. e datélindjes 12.1.1976. éshié regjistruar

kallézimi penal nr. 4207, viti 2015, pér & cilin éshié marré vendim mosfillimi 1¢
procedimit penal mé daté 15.5.20135, si dhe procedimi penal nr. 7616, viti 2019, pér
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veprén penale “Shpérdorimi i detyrés”. parashikuar nga neni 248 i Kodit Penal. i
cili éshié dérguar né gjykaté me kérkesé pér pushim mé daté 14.3.2019.

70.  Lidhur sa mé sipér, Késhilli i Emérimeve né Drejtési, me shkresén nr. prot. 458. daté
23.05.2022. ka kérkuar informacion prané Gjykatés sé¢ Rrethit Gjyqésor Tiran¢ e
cila,

me shkresén nr. 1394 prot., daté 07.06.2022, ka informuar se: “Pas verifikimeve 1¢
béra né Sistemin e Menaxhimit ¢ Céshtjeve Penale (¢ Gjvkatés pér periudhen 2015
—2022. lidhur me shtetasen Holta Viadimir Zagaj, nuk rezulton 1¢ keté pasur ankim
pér vendimin e mosfillimit té procedimit penal me nr. 4207, 1¢ vitir 2015, N¢ lidhje
me procedimin penal nr. 7616, ¢ vitit 2019, bashkélidhur ju dérgojmé vendimin nr.
2756 akti, daté 25.6.2019, 1é Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané.”.

Me vendimin nr. 2756 akti. daté 25.6.2019, rezulton se Gjykata ¢ Rrethit Gjygésor
Tirané ka vendosur: “Pushimin ¢ procedimit penal nr. 7616 regjistruar pranc
prokurorisé sé Rrethit Gjygésor Tirané né daté 1.10.2018. pér vepren penale
“Shpérdorimi i detyrés”, parashikuar nga neni 248 i Kodit Penal.”. Ky vendim ka
marré formé té preré, pasi nuk éshté ankimuar mé daté 31.7.2019.

71.  Né lidhje me kété kandidate. gjithashtu Késhilli i Emérimeve n& Drejtési. me
shkresén nr.prot.456, daté 23.05.2022, ka kérkuar informacion prané Prokuroris¢ s¢
Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar (SPAK) ¢ cila. me shkrestn
nr.prot. 4423/1, daté 27.05.2022. ka informuar se:* Pas verifikimit né regjistrin ¢
njoftimit 1¢ veprave penale 1é Prokurorisé s¢ Posacme kundér Korrupsionit dhe
Krimit 1& Organizuar, nuk rezulton ¢é né emér 1¢é Holta Viadimir Zagaj ¢ datélindjes
12.01.1976, me nr. personal H65112129V. (¢ jeté regjistruar ndonjé procedin
penal .

72.  Sa mé sipér, Késhilli i Emérimeve né Drejtési. duke mos evidentuar t&¢ dhéna g&
pérfshihen brenda sferés sé ndalimeve 1€ parashikuara né nenin 2 (& ligjit nr.
138/2015 “Pér garantimin e integritetit (¢ personave qé zgjidhen. emérolicn ose
ushtrojné funksione publike”, vien né pérfundimin se, bazuar né 3 (& po Kétij ligji dhe
né zbatim & nenit 236 t& ligjit nr. 115/2016. kandidatja Holta Zagaj nuk gjendet né
kushtet ¢ ndalimit pér t€ kandiduar.

3 Né vijim té procedurave t& verifikimit t& integritetit, kandidatja Holta Zagaj ka
dorézuar né afat formularin e aplikimit “Pér informim pérpara emérimit/zgjedhjes n¢
poste t& larta™ parashikuar né ligjin nr. 45/2015. t€ cilin, Késhilli ia Ka percjelle per
verifikim dhe kompetencé sipas ligjit Autoritetit pér Informimin mbi Dokumentet ¢
Ish-Sigurimit t& Shtetit.

74.  Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit t& Shtetit. pas Kontrollit
té ushtruar. me shkresén nr. 321/3 prot., daté 11.03.2022, ka pércjelleé, n¢ Keshillit (&
Emérimeve né Drejtési, vendimin nr. 62, daté¢ 10.03.2022. me (& cilén &shie
konkluduar se:

“Holta Zagaj. nuk ka qené person né ndjekje pér spiunazh apo tervorizéni.; nuk ka
gené anétar, bashképunétor ose i favorizuar nga ish- Sigurimi i Shtetit: nuk figzuron
té keté materiale né dokumentet 1& ish- Sigurimit 1¢ Shietit né cmér (& vre, sipas
nenit 29, pika 2 1€ ligjit nr. 45/2013, “Pér t¢ Drejtén ¢ Informimit pér Dokunienter ¢

Késhilli i Emérimeve né Drejtési 2022
Adresa Postare : GIYKATA E LARTE, Rruga Ibrabim Rugova, Ndértesa nr. 20, Kodi Postar 1001, Tirané, Shqipéri
Adresa Elckuronike : info@ ked.gov.al  Numra telefoniké : +355 4 2257302
22



76.

77

78.

79.

80.

ish-Sigurimit 1 Shtetit ¢ Republikés Popullore  Socialisie (¢ Shqipérise™. i
ndryshuar.

Nisur nga rezultatet e kontrollit & ushtruar nga Autoriteti pér Informimin mbi
Dokumentet e Ish-Sigurimit t& Shtetit. Késhilli i Emérimeve né Drejtési vien né
pérfundimin se kandidatja Holta Zagaj. krahas plotésimit t& sakté (& formularit
pérkatés (€ aplikimit, pérmbush kushtet e parashikuara nga ligji nr. 452015 per
pastértiné e figurés sé funksionarit kushtetues né lidhje me sjelljen dhe veprimtaring
tij pérpara muajit korrik 1991. Pér rrjedhojé. lidhur me kété kriter, né zbatim (& nenit
236 t& ligjit nr. 115/2016, kjo kandidate nuk gjendet né kushtet q¢ mund & sjellin
ndalimin e kandidimit.

Gjithashtu, Késhilli i Emérimeve né Drejtési verifikoi, népérmjet informacionit (&
sjellé sipas ligjit nga organe kompetente ligjzbatuese si Drejtoria ¢ Sigurimit t&
Informacionit té Klasifikuar dhe Shérbimi i Kontrollit t& Céshtjeve & Brendshme
dhe Ankesave prané Ministrisé s&¢ Brendshme. nése kandidatja Holta Zacaj "k« lidhje
ose kontakie 1é papérshtatshme me personat e pérfshiré né krimin ¢ organizuar ose
me persona (é dvshuar 1¢ krimit ¢ organizuar”. Ky verifikim pé€rbén standardin
kushtetues dhe ligjor tashmé té vendosur pér figurén dhe integritetin e funksionaréve
kushtetues t& sistemit t& drejtésisé. pérpara zgjedhjes dhe gjaté ushtrimit &
funksionit, pas ndryshimeve t& Kushtetutés né vitin 2016. duke pasur parasysh ato &
pércaktuara edhe né nenin DH t&¢ Aneksit t& Kushtetutés, si edhe n€ ligjet ¢ tjera &
nxjerra né pajtim me &, pérfshiré ligjin nr. 84/2016. pra mbi € njéjtat standarde dhe
interpretim t& kétij kriteri né procesin e rivlerésimit kalimtar & gjyqtaréve dhe
prokuroréve.

Drejtoria e Sigurisé s¢ Informacionit t& Klasifikuar me me shkresén nr. 820 prot..
daté 16.03.2022, pér kété kandidate ka informuar se: “Né pérfundim & procedurave
1¢ verifikimit, nuk disponohen 1¢ dhéna pér pérfshirjen e Znj. Holta Viadimir Zagaj,
né veprimtari qé cenojné siguriné kombétare apo aktivitete 1é kundérligjshme.”.

Shérbimi pér Céshtjet ¢ Brendshme dhe Ankesat prané Ministris¢ sé Brendshme ka
dérguar pérgjigje, me shkresén nr. shkresén nr. 300/1 prot.. daté¢ 22.02.2022. ka
informuar se, kandidatja Holta Zagaj: Nuk figuron té jeté ¢ evidentuar pér veprimiari
kriminale dhe as lidhje (¢ personave me precedent kriminal.

Késhilli i Emérimeve né Drejtési, bazuar né njohjen dhe shqyrtimin ¢ informacionit
t& klasifikuar t& dérguar nga agjencité ligjzbatuese. vjen né pérfundimin se. edhe pér
kété kriter, né zbatim t& nenit 236 t& ligjit nr. 115/2016. kandidatja Holta Zag¢aj nuk
gjendet né kushtet q¢ mund t& sjellin ndalimin e kandidimit.

Pér verifikimin e kushteve dhe kritereve té tjera ligjore t& kandidimit. né zbatim (€
shkronjave “b”, “c¢” dhe “d” t& pikés 1. pikés 2 dhe 3 t& nenit 7/a (& ligjit nr.
8577/2000, t& nenit 237 dhe 240 & Ligjit nr. 115/2016, si edhe né zbatim (& pikave
91-93 t& Vendimit & Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési nr. 4 dat€ 11.03.2019 =P¢r
procedurén ¢ verifikimit (¢ kandidatéve pér pozicionet vakanie né  Cijvkatén
Kushtetuese dhe ¢ Inspektorit & Larté t¢ Drejtésisé”, Késhilli i Emérimeve né
Drejtési shqyrtoi dokumentacionin e depozituar nga veté kandidatja Holta Zagaj n¢
momentin e kandidimit prané organit t& emértesés qé ka shpallur vendin vakant.
shpjegimet dhe dokumentet shtesé t& paraqitura nga kandidati mbi kérkesén ¢
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81.

Késhillit, si edhe pérgjigjet nga informacionet e kérkuara nga institucionct publike
dhe subjektet private ku kandidati ka ushtruar funksione publike osc veprimtari
private profesionale apo ku gjenden t& dhéna lidhur me ushtrimin e detyrave dhe
veprimtariné profesionale té saj.

Né pikén 4 t& nenit 125 & Kushtetutés dhe shkronjén “b™ t& pikés | (& nenit 7/a (€
ligjit nr. 8577/2000, parashikohet qé kandidati t& ket€ mbaruar arsimin ¢ larté

Jjuridik, Diplomé e Nivelit 1¢ Dyté. Nga dokumentacioni i shqyrtuar rezulton sc

kandidatja Holta Zacaj ka kryer studimet né vitét 1994 — 1998 dhe &shté diplomuar
né vitin 7998 si “Juriste”, n& Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé. N zbatim
té ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet ¢
Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipérisé” ky lloj arsimimi kualifikohet si arsim i
larté juridik, Diplomé e Nivelit t&¢ Dyt&. Pér rrjedhojé kandidatja Holta Zagaj nuk
gjendet né kushtet e ndalimit t& kandidimit sipas dispozitave (& sipércituara.

Né pikén 4 té nenit 125 t& Kushtetutés dhe shkronjén ~a™ t€ pikés 2 (& nenit 7/a (&
ligjit nr. 8577/2000, pércaktohet qé kandidati t& keté & pakién 15 vjet pérvojé pune
si gjvqtaré, prokuroré, avokaté, profesoré ose lektoré 1é sé drejiés, népunés (¢ nivelit
¢ larté né administratén publike. Sipas shkresés nr. 192 prot.. datié 8.4.2022. (&
Dhomés Kombétare té Avokatisé. rezulton se kandidatja Holta Zacaj ushtron
veprimtari profesionale si Avokate, nga viti 2005 ¢ né vazhdim.

82.1 Nga dokumentacioni i shqyrtuar, pérfshiré jetéshkrimin, librezén ¢ punds.
shkresa e vértetime té léshuara nga organet kompetente t€ emértesés etj.. ¢ jané (&
administruara né dosjen e kandidimit, ndérmjet té tjerave, rezulton se Kandidatja
Holta Zagaj ka ushtruar veprimtarité profesionale t&€ méposhtme:

a) Avokate, pér periudhén Janar 2020 e né vijim, prané Zyrés s¢ Avokatis¢
“Zacaj Laé PC. Anétare ¢ Komitetit pér Shérbimet ¢ Mbrojtésit Publik -
Divizioni pér fémijét dhe familjen né shtetin e Massachusetts. SHBA.

b) Avokate, pér periudhén Maj 2019 — Janar 2020, prané Ligris and Associates
PC. SHBA.
c) Drejtore e Departamentit t&¢ Shérbimeve Ligjore, pér periudhén Prill 2013

Tetor 2018, prané Alpha Bank Albania SHA. Pérgjegjésité ¢ kryera:
konsulente ligjore prané Bordit t& Drejtoréve, mbrojtja e interesave (& Bankgs
(avokat i bankés), pérgjegjés pér hartimin e t¢ gjitha Kontratave t&¢ bankdés.

¢) Avokat/Partner, pér periudhén Korrik 2008 deri né Mars 2013. si dhe avokate
me honorare gjaté periudhés Mars 2013 e né vazhdim, pran¢ ~De Lcgibus
Counsulting™, firmé ligjore.

d) Pedagoge e jashtme/specialiste, Viti akademik 2009-2013. prané ShkollCs s¢
Magjistraturés.

dh)  Trajnues, Viti akademik 2010-201 1, prané Shkollés s&¢ Magjistraturcs.

e) Trajnues, Viti akademik 2009-2010, prané Shkollés s¢ Magjistraturcs.

&) Trajnues, Viti akademik 2008-2009. prané Shkollgs s¢ Magjistraturés

) Pedagoge me kohé té pjesshme, Viti akademik 2013-2014. prané
Universitetit Luarasi.
g) Pedagoge e jashtme, Viti akademik 2009-2010. prané Universitetit Furopian

t¢ Tiranés.
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&) Avokate/Drejtore ekzekutive. Prill 2004 — Prill 2007, si dhe avokate nea viti
2013 e né vazhdim. Qendra e Shérbimeve dhe Praktikave Ligjore (&
[ntegruara (QSHPLI).

h) Bashkédrejtore. 1999-2002, prané Qendrés Paqe népérmjet Drejtésisé
(Kandidatja referon se subjekti &hté mbyllur. nuk éshté mé aktiv).

83.  Gjithashtu. nga dokumentacioni i shqyrtuar, pérfshiré jetéshkrimin. shkresa ¢
vértetime & léshuara nga organet kompetente & emértesés etj.. kandidatja Holta
Zacaj ka deklaruar se ka qené autore/bashkautore/kontribues dhe kérkuese
shkencore né njé séré publikimesh profesionale dhe kérkimesh shkencore. ka disa
kualifikime pasuniversitare, ka marré pjesé né trajnime. si dhe &sht¢ vilerCsuar me
¢mime & ndryshme.

84. Bazuar né gjetjet e cituara né pikén 81-83 mé sipér. Késhilli konstaton se kandidatja
Holta Zacgaj ka ushtruar s& paku pér 15 vjet veprimtari profesionale nga ato 1&
parashikuara si kusht pér lejimin e kandidimit nga pika 4 e nenit 125 (&€ Kushtetutés
dhe shkronja “a™ e pikés 2 t&€ nenit 7/a t& ligjit nr. 8577/2000.

85.  NE& pikén 5 t€ nenit 125 t& Kushtetutés dhe shkronjén ¢ t& pikés 1 & nenit 7/a (¢
ligjit nr. 8577/2000, parashikohet q¢ kandidati t& mos ket€ ushtruar funksione
politike né administratén publike gjaté 10 viteve t& fundit nga data ¢ kandidimit.
Sikurse parashtrohet né pikén 82-84 mé sipér, si edhe nga jetéshkrimi dhe aktet ¢
administruara né dosjen e kandidimit pér veprimtarité e tjera t&¢ ushtruara, Késhilli
konstaton se: kandidatia Holta Zagaj nuk ka ushitruar funksione politike ne
administratén publike, gjaté periudhés sé pércaktuar nga ligii. Pér rrjedhojo
kandidatja Holta Zagaj nuk giendet né kushtet e ndalimit ¢ kandidimit sipas
dispozitave 1é sipércituara.

86. Né pikén 5 e nenit 125 té Kushtetutés dhe shkronjén “¢” e pikés | t& nenit 7/a (& ligjit
nr. 8577/2000, parashokohet gé kandidati t&¢ mos keté mbajtur pozicione drejtuese né
parti politike gjaté 10 viteve t& fundit nga data e kandidimit. Nga shqyrtimi i
jetéshkrimit dhe té¢ dhénave qé rezultojné nga aktet e administruara né dosjen ©
kandidimit. sikurse jané Korrespondenca me partité politike dhe nga formulari i
vetédeklarimit té paraqitur nga kandidatja Holta Zacaj. Késhilli konstaton se:
kandidatja nuk ka mbajtur pozicione drejtuese né parti politike gjaté periudhis s¢
pércakivar nga ligji. Pér rrjedhojé, kandidatia Holta Zagaj nuk giendet né kushier ¢
ndalimit 1¢ kandidimit sipas dispozitave 1& sipércituara.

87.  Né& shkronjén “d” t€ pikés 1 t& nenit 7/a t& ligjit nr. 8577/2000. si kusht Kandidimi
pércaktohet q¢ kandidati t& mos jeté larguar nga detvra pér shkage disiplinore dhe 16
mos keté masé disiplinore né fugi. Nga dokumentacioni i shqyrtuar, pérfshiré
Jjetéshkrimin, shkresa e vértetime t& léshuara nga organet kompetente t& emértesés
etj., q¢ jané t& administruara né dosjen e kandidimit, Késhilli konstaton se kandidatja
Holta Zagaj nuk rezulton té jeté larguar nga detyra pér shkaqe disiplinore. Po késhtu.
nuk rezulton q¢ kandidatja ¢ keté masa disiplinore né fuqi. Pér rrjedhojé kandidatja
Holta Zagaj nuk gjendet né kushtet e ndalimit t&¢ kandidimit sipas késaj dispozite,
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87. Nisur nga sa analizohet dhe arsyetohet mé sipér. bazuar né gjetjet dhe (& dhénat ¢
konstatuara gjaté procedurés sé verifikimit qé rezultojné nga aktet dhe
dokumentacionin gé pérmban dosja ¢ kandidimit. n& interpretim dhe zbatim & ligjit
t& zbatueshém pér kushtet dhe kriteret e Kandidimit pér gjyqtar né Gjvkatén
Kushtetuese, Késhilli i Emérimeve né Drejtési vien né pérfundimin se duhet (&
vendoset lejimi i kandidimit t¢ kandidates Holta Zagaj. né vendin vakant pér gjvqtar
né Gjykatén Kushtetuese t& shpallur nga Gjykata e Larté né datén 21.02.2019.
19.04.2019. 03.06.202 1dhe rishpallur né daté 15.11.2021.

PER KETO ARSYE:

Né mbéshtetje t& pikés 1 t& nenit 149/d & Kushtetutés. & 7/¢ & ligjit nr. 8577/2000. = Per
organizimin dhe funksionimin ¢ Gjykatés Kushtetuese ¢ Republikés s¢ Shyipérise™. i
ndryshuar.t€ pikés 3 & nenit 229 & ligjit nr. 115/2016. “Pér organet ¢ geverisjes sé sistentit
1¢ drejtésisé”, i ndryshuar, si edhe pikave 8, 28. 31, 78 t& vendimit & KED-s¢ nr. 4. dat¢
11.03.2019, “Pér procedurén e verifikimit ¢ kandidatéve pér pozicionet vakante né
Gjvkatén Kushtetuese dhe 1é Inspektorit (¢ Larté ¢ Drejitésisé”. i ndryshuar, Késhilli i
Emérimeve né Drejtési.

VENDOSI:
l. Lejimin e kandidimit t& kandidatit Holta Zagaj. né vendin vakant pér gjvqtar né¢
Gjykatén Kushtetuese, shpallur nga Gjykata e Larté né dateén 21.02.2019.

19.04.2019, 03.06.202 1dhe rishpallur né daté 15.11.2021.

2. N zbatim t& nenit 238 t& Ligjit nr. 115/2016, ky vendim i njoftohet kandidatit 1lolta
Zagaj.

3. Ky vendim publikohet né fagen zyrtare t& Gjykatés sé Larté, né pjesén ¢ pércaktuar
pér Késhillin e Emérimeve né Drejtési.

Soko(%[NA. S
Cﬁ -l
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